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Postahivatal 
a Kertvárosban

Újabb intézménnyel gaz
dagodott városunk. A Kert
városban 1994. május 2-án, 
az ABC Áruházzal szemben, 
új II. számú Postahivatalt 
nyitott meg a Posta Vállalat. 
Ezzel kettős célt értek el az 
intézmény vezetői. Egyrészt 
csökkenti az ügyfelek ese
tenkénti sorbanállását a Hő
sök terén lévő központi hiva
talban, másrészt a Kertváros
ban lakó polgárokhoz köze
lebb vitték a postai szolgálta
tásokat. A megnyitón, amely 
nélkülözte a hivatalos for
mulákat, megjelent Szitás 
Istvánné az I. számú Hivatal 
vezetője.

Az új Postahivatal vezető
je, Tóthné Fülöp Éva tájé
koztatása szerint, mint felve
vő hivatal, teljeskörű postai 
szolgáltatással állnak, első
sorban a Kertvárosban lakó 
polgárok rendelkezésére (Le
vél és csomagfelvétel, bé
lyeg és sorsjegy árusítás, 
pénz be- és kifizetés, taka
rékbetét forgalom stb. )

A kézbesítés későbbi idő
pontban kerül bevezetésre. A 
hivatalvezető elmondta, 
hogy telefonfülke azért nem 
került beépítésre, mert a 
MATÁV elutasította azzal 
az indokkal, hogy a közelben 
egy ikertelefon fülke találha
tó.  K. I.

Letartóztatták 
a kisszállási olaj királyt

Ismeretes, hogy a még ta
valy nyáron előzetes letartóz
tatásba került Csont Lászlót, 
az ismert kisszállási vállalko
zót az akkor kirobbant olajügy 
kapcsán, majd röviddel ké
sőbb a rendőrségnek tett feltá
ró vallomása, valamint a letét
be helyezett több millió forint 
után szabadlábra helyezték.

Az ismert olajkereskedő 
most ismét a rendőrség ven
dégszeretetét élvezi. S most 
úgy tűnik kicsivel tovább ma
rad majd bent. Dr. Kastyják 
János rendőrkapitány rendkí
vüli sajtótájékoztatón ismertet
te az újságírókkal, hogy a 
mostani letartóztatásra azért 
került sor, mert a Csont László 
ellen egy hete egy vállalkozó 
által tett feljelentés alapján in
dult vizsgálat ügyében a Bíró
ság szerint - noha sok még az 
ellenőrizetlen információ - 
azokban négy vállalkozó sé
relmére elkövetett bűncselek
mény oly mértékben már bizo
nyítást nyert, hogy azt elegen
dőnek találta az előzetes letar
tóztatáshoz önbíráskodás ala
pos gyanúja miatt. Csont őri
zetbevétele múlt héten hétfőn 
megtörtént, amikor is a ren
dőrség házkutatást végzett ná
la, ugyanis felmerült a gyanúja 
annak, hogy esetleg fegyver

van a házban, amit azonban 
nem talált a rendőrség. Vi
szont birtokába jutott egy nyi
latkozatnak, amelyet az egyik 
vállalkozó tett a fegyveres 
kényszerítés hatására, vala
mint annak a adóslistának, 
amelyen szerepel azoknak a 
személyeknek a neve, akiktől 
behajtani akartak még.

Csont László tavalyi év vé
ge felé, december elején kap
csolatba került a kecskeméti 
illetőségű Horváth Antallal és 
Nagysolymosi Sándorral (má
jus 2-től ők is letartóztatásban) 
és rajtuk keresztül még két 
szerb behajtóval. Csont a be
hajtókkal abban állapodott 
meg, hogy az általa név szerint 
megjelölt adós vállalkozóktól 
hajtsák be a pénzt.

Összesen négy esetben 
vizsgál a rendőrség, egy bajai, 
egy halasi, egy bácsalmási és 
egy dunaföldvári vállalkozó 
sérelmére elkövetett ügyben. 
Vannak az ügyben még nem 
ellenőrzött adatok amelyek 
szerint más önbíráskodást is 
követtek el Csont megbízásá
ból.

A feljelentés alapján Csont 
László a bácsalmási vállalkozó 
sérelmére elkövetett behajtá
son személyesen is jelen volt, 
míg ha addig nem is tudta, ott

látnia kellett, hogy a behajtás 
abszolút törvénytelen módon 
zajlik, hiszen fegyverrel fe
nyegették meg a bácsalmási 
vállalkozót. Ugyan Csont 
László kihallgatása során rész
leges beismerő vallomást tett, 
azonban tagadja, hogy tudott 
volna a törvénysértő módsze
rekről.

Csont Lászlót kihallgatták 
még a kecskeméti hármas 
gyilkosság kapcsán is, ugyan
is, mint az az eddigi vizsgála
tok alapján kiderült, egy szerb
magyar behajtó brigádot fog
lalkoztatott. Horváth Antal és 
az egyik szerb, Dragan Kujun
dzic azonos azzal a két sze
méllyel, akik a kecskeméti 
hármas gyilkosság áldozatai. 
Azért is összefüggés hozható 
Csont a gyilkosság ügyével, 
mert a halasi behajtás a gyil
kosság előtti napokban történt, 
így Csontnak ekkor kellett ta
lálkoznia a később meggyil
kolt Horváth Antallal. Csont 
egyik szerb behajtóját Sedant 
a kecskeméti hármas gyilkos
ság kapcsán letartóztatták, már 
akkor konkrét beismerő vallo
mást tett Csontos féle behajtá
sokról, azonban érthetetlen, 
hogy a Megyei Rendőrkapi
tányság miért várt idáig.

P. Á.

A veszélyeztetett fiatalokról
- A sok ígérgetés mellett a 

mai kormánynak sajnos nemi
gen jutott energiája arra, hogy a 
gyerekek és az ifjúság kérdésé
vel foglalkozzon - jelentette ki 
Dr. Frenyó László az Állatorvo
si Egyetem rektora az Egyesült 
Kisgazdapárt nyílt lakossági fó
rumán az ÁMK zenetermében. - 
Az ezzel kapcsolatos törvények 
és viták esztendőkig elhúzódtak 
és a mai napig nincsenek meg
nyugtatóan rendezve. Ma az or
szágban az ifjúság egészségügyi 
helyzete katasztrofális ahhoz ké
pest, ahogy kellene kinéznie, 
nem beszélve a hátrányos hely
zetű, a társadalom szélére sodró
dott gyerekek sorsáról. A leg
jobb törekvések ellenére is ha
talmas korlátok közé vannak ma 
szorítva a különféle gyermek- és 
ifjúságvédelmi, valamint a bün
tetésvégrehajtási intézmények. 
Komoly problémák jelentkeznek 
ezen a téren a törvényeinkkel és

legfőképp azok végrehajtásával. 
- mutatott rá a szakember, aki 
szerint ugyan hivatalból megfe
lelnek ezek a törvények az euró
pai normáknak, azonban mégis 
az az egy két pont, ahol tisztá
zatlan és rendezetlen a törvényi 
szabályozás az egészen kataszt
rofális dolgokat szül. Legriasz
tóbb idevonatkozó példák a fia
talkorúak bűnözésével, a fiatal
korúak előzetes fogvatartásával 
kapcsolatos esetek.

Az ENSZ gyermekjogi ok
mánya és minden belső józan 
ész által diktált törvény alapján 
is a gyerek mindenek felett való 
érdekét kellene elsősorban fi
gyelembe venni. Ezzel szembe a 
mai jogrendben nem ez érvénye
sül. A fiatalkorú bekerül az elő
zetes fogvatartásba és minthogy 
agyon vannak terhelve a bírósá
gok, az ügyészségek, ennek kö
vetkeztében ez az ideiglenes 
fogvatartás rendkívül hosszú

ideig elhúzódhat. Az ilyen 
ügyeknek nem megoldott a jogi 
rendezése, ezért a fiatalkorú pil
lanatok alatt bekerül a köztörvé
nyes bűnözők közé. A köztörvé
nyes bűnözők között kitanulja a 
bűnözés minden féle fortélyát és 
ezzel súlyosan sérül a normális 
társadalomba való visszatérése 
sokkal nehezebb lesz. Amióta 
megjelent a világot fenyegető új 
pestis, az AIDS, azóta fizikailag 
is sokkal veszélyeztetettebbek ezek 
a fiatalok mint valaha is voltak. 
Mindez csak egy szörnyű kirívó 
példa arra, hogy a jogrendben 
egy nem tisztázott pont milyen 
egyéni katasztrófához vezethet. - 
hívta fel a figyelmet Dr. Frenyó 
László, akit követően Dr. Hor
váth László képviselőjelölt ki
fejtette, hogy az ilyen és ehhez 
hasonló tisztázatlan jogi eseteket 
az új Parlamentnek mielőbb ren
deznie kell.

P. Á.

Gyanúsítottként hallgatták 
meg Dudás Istvánt

MTI - Gyanúsítottként hallgatták ki Dudás Istvánt, a moson
magyaróvári határőrlaktanya egykori parancsnokát az 1956-os 
sortűzügyben. Az MTI értesülése szerint a Budapesti Ügyészségi 
Nyomozó Hivatal munkatársai hétfőn közölték Dudás Istvánnal, 
hogy a bűnügyben folytatott nyomozás adatai szerint -az 1956 
október 26-án történt eseményekkel összefüggésben- alaposan 
gyanúsítható emberiség elleni bűncselekmény elkövetésével. 
Dudás István az egésznapos kihallgatás során ténybelileg vitatta 
a gyanúsítást, de nem élt ellene panasszal.

Mint emlékezetes, 1956 október 26-án délelőtt Mosonmagya
róvárott a határőrlaktanyában, illetve az előtte elhelyezett gép
puskákból a határőrök a békés tömegbe lőttek. A sortűz követ
keztében több mint ötvenen meghaltak, sokan megsebesültek. A 
bűnügyben a nyomozóhivatal már több gyanúsítottat kihallga
tott.

Véget ért az április 28. és má
jus 1. között megrendezett CSIO 
XXVIII. Nemzetközi Díjugrató 
Lovasverseny. Hét versenyszá
mában 52 lovas indult 97 lóval. 
Csapattal érkezett Anglia, 
Ausztria, Horvátország, Romá
nia, Svájc, Ukrajna, egyéni ver
senyzőkkel Németország és 
Szlovénia. A magyar válogatott 
húsz főből állt; lovaik száma 35 
volt. A Határőr Dózsa lovasai 
közül négy magyar válogatott 
kerettag, Varró József, Fodor 
Gábor, Sós Attila, továbbá a II. 
osztályú minősítést elért Sebők 
János és az ifjúsági válogatott 
Nagy Attila állt starthoz lovai
val.

A magyar lovasok megfelel

megfeleltek az elvárásoknak, hiszen min
den versenyszámban volt díja
zott versenyző, némelyikben 
konkrétan az élmezőnyben. A 
Határőr Dózsások közül Sós At
tila megnyerte a Megnyitó II. 
versenyszámát, Varró József eb
ben a negyedik lett, tagja volt a 
harmadik helyezett csapatnak a 
Nemzetek Díjában, valamint ki
lencedik helyezett a legnívósabb 
versenyszámban, a Nagydíjban. 
Mint legeredményesebb Határőr 
lovas, különdíjban részesült.

A többieknek is számtalan -a 
helyezettek első felében, harma
dában lévő helyezését regisztrál
tak. Eredményeket részletesen 
következő lapszámunkban kö
zöljük.  Vass Katalin

Vándordíjat alapított 
a képviselőtestület

Kiskunhalas Város Képviselő 
- testülete az évenként megren
dezésre kerülő nemzetközi lo
vasverseny színvonalának eme
lése céljából "Kiskunhalas Vá
ros Nagydíja" néven örökös ván
dordíjat alapít, /bronz lovasszo
bor/

A vándordíj odaítélésének 
feltételei:

1. A vándordíj a győztes lo
vas veszi át csapatvezetője je
lenlétében, annak egy évig védő
je; a díj talapzatán a mindenkori 
győztes nevét és az évszámot 
meg kell örökíteni. Külföldi lo
vas esetén az ország nevét is.

2. A győztes lovas a vándor
díj elnyerése mellett, a verseny- 
kiírásban szereplő pénzdíjban 
részesül.

3. A vándordíjat mindenkor 
Kiskunhalas Város Polgármeste
re vagy Alpolgármestere adja át. 
Az átadási ceremónia során a

győztes nemzeti lobogója mel
lett, fel kell húzni a magyar 
nemzeti zászlót és Kiskunhalas 
város zászlóját.

4. A vándordíjat sem magyar, 
sem külföldi lovas nem viheti el. 
A vándordíjat mindenkor a Kis
kunhalasi Határőr Dózsa SE őrzi 
arra méltó helyen, érte erkölcsi
leg és anyagilag is felelős.

5. A vándordíj az alapító tu
lajdona marad.

6. A vándordíjat az őrző Kis
kunhalasi Határőr Dózsa SE kö
teles a Rendező Bizottságnak át
adni.

A képviselőtestület 18 igen 
szavazattal elfogadta az alapító- 
levelet és a vándordíjon túl, a 
verseny díjazására 300000 Ft-ot 
biztosít, amely a költségvetésből 
sportcélokra megszavazott ös
szegből rendelkezésére áll.

- Korom -

SUZUKI A U T Ó S Z A L O N
Kiskunhalas, Kossuth u. 29. Telefon: 77/423-366 102. mell.

Svájci versenyző 
nyerte a Nagydíjat

Narkó 
a határon
Rekordmennyiségnek 

számító kábítószerre buk
kantak a Határőrök a tom
pai határátkelőhelyen egy 
eddig ismeretlen férfi gép
kocsijában az elmúlt hetek
ben - közölték a hírt szer
kesztőségünkkel nem hiva
talos forrásból. A rendőr
ség a szokásos hétfői sajtó- 
tájékoztatón nem szólt az 
esetről. A Határőr Igazga
tóság a hírt sem alátámasz
tani, sem pedig cáfolni nem 
kívánta, így lapzártánkig 
arra sem derült fény, hogy 
milyen nemzetiségű volt az 
illető állampolgár, vala
mint, hogy milyen összeté
telű volt a csaknem három 
kiló idegen anyag.

-ys-
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FIDESZ-ÉRTÉKELÉS

A választások tétje...
- Ha az elmúlt negyven év 

értékeléséről van szó, a hely
zet egyértelmű: azt a gazdasá
gi-politikai rendszert le kellett 
váltani. Ez a határozott igény 
jelent meg a 90-es választások 
eredményeiben - nyilatkozta 
dr. Schindler Árpád a Fiatal 
Demokraták képviselő-jelöltje. 
- Az elmúlt négy-hat év, ame
lyen az ország keresztül ment, 
már nem ennyire egyértelmű; 
tény, hogy hatalmas jelentősé
gű és alapvetően pozitív válto
zások, előrelépések történtek, 
megvalósultak a demokratikus 
intézményrendszer, a jogálla
miság, a piacgazdaság feltéte
lei. Emellett viszont sok hibá
val ez a kormány sem tudott 
szakítani.

- Mi a választások tétje a 
Fidesz szemével?

- Elsősorban az, hogy foly
tatódik-e az az átalakulás, 
amelyről beszéltem. Az elkö
vetkező négy évben -az eddig

Fotó: P. Á.

eltelt időszakkal ellentétben- a 
gazdaságon lesz a hangsúly, s 
ehhez kell megteremtenünk a 
megfelelő politikai hátteret. 
Az országot gazdasági-kultu
rális-szociális téren fel kell 
zárkóztatni a fejlett nyugati or
szágok színvonalához.

- És a politikai tét?
- Szorosan összefügg ezzel. 

A tét itt az, mely erő képes ga
rantálni a fejlődést? Meggyő
ződésem, hogy ez ma a liberá
lis pólus feladata. Májusban 
nemcsak arról szól a döntés, 
hogy a konzervatív kormányt 
leváltjuk-e, hanem arról is: 
visszakerülhetnek-e a hata
lomba azok, akik egyszer már 
alapos bizonyságát adták an
nak, mit képesek tenni a gaz
dasággal.

- Van tehát baloldali ve
szély?

- Riogatni nem kell senkit - 
ez biztos. Az azonban tény: az 
ország jövője szempontjából 
kétséges, hogy a jelenlegi balol
dal - összefonódva a szakszer
vezetekkel - képes, hajlandó-e a 
szükséges lépéseket megtenni. 
Ez a valódi tét: sikerül-e a to
vábblépéshez szükséges feltéte
leket megteremteni.

Kohout

Torgyán 
Kőrösön

Torgyán József, a Függetl en 
Kisgazda Földmunkás- és Polgári 
Párt győzelme esetén új alkot
mányt, a jogalkotás felgyorsítását 
ígérte. A pártelnök április 28-án 
Kiskőrösön megtartott nagygyűlé
sén elmondta, nem engedhetjük 
meg, hogy bárkit származása miatt 
üldözzenek, ezért a Kárpát-me
dencében élő népeknek meg kell 
találniuk a közös hangot, az 
együttélés lehetőségeit.

Csípi a szemünket -fogalmazott 
a pártelnök-, hogy egyes politikai 
pártok mérhetetlenül sok pénzt pa
zarolnak a választási kampányra, 
holott az ország végveszélybe ke
rült. A vidék ellehetetlenült, az 
emberek szeme előtt rabolják ki a 
nemzetet. - Ha a Független Kis
gazdapárt megnyeri a választáso
kat, rögtön leállítja és visszamenő
leg felülvizsgálja a privatizációt és 
ahol szükségesnek látja, kéri az 
eredeti állapot visszaállítását - je
lentette ki Torgyán József hangsú
lyozva, hogy felvetik és megvizs
gálják a jelenlegi kormány és Par
lament felelősségét is.

A kiskőrösi választási rendez
vényen a szónoki asztalnál foglalt 
helyet Csatári József a halasi kis
gazdaelnök, a párt 8. sz. választó- 
kerületének képviselőjelöltje, aki a 
nagygyűlést követően adott rövid 
nyilatkozatot lapunknak.

- Úgy vélem, a választópolgá
roknak május 8-án tisztán kell 
majd látniuk, hogy ez az ország is
mét egy történelmi jelentőségű 
eseményhez érkezik. Négy évvel 
ezelőtt egy keresztény alapokon 
nyugvó kormány vette át a hatal
mat olyan időben, amikor egy er
kölcsileg, anyagilag szétzilált or
szág szakadt a nyakába.

Ha május 8-án a FKGP a sza
vazók bizalmából hatalomra ke
rülne, programja megvalósítása 
esetén merné vállalni az ország 
irányításáért a felelősséget, de a 
demokratikus felelősségrevonást 
is. Magam is támogatni kívánom a 
képviselők visszahívhatósági 
rendszerének a bevezetését. Hi
szem és vallom, hogy ma az orszá
got a jelenlegi nehéz gazdasági 
helyzetéből csakis a mezőgazda
ság jelentős javulása húzhatja ki, 
elég ha csak arra gondolunk, hogy 
az ország 72%-a a 8. sz. választó- 
kerület 95%-a alkalmas mezőgaz
dasági kultúra meghonosítására. 
Gyimóthy Géza főtitkár urat kell 
idéznem, aki azt mondta, hogy ha 
a kisgazdák 1945-ben két év alatt 
újjá tudták építeni az országot a 
romokból, akkor most az elkövet
kezendő négy évben is sikerülni 
fog választási győzelmünk esetén 
és én azt mondom, hogy ez így is 
van.

P. Á.

PLAKÁTHÁBORÚ III. 
Kiütéssel győzött - a törvény...

Jó munkát végzett a helyi Választási Bizottság. Ha rövidek akar
nánk lenni, azt mondhatnánk: egyetlen döntése sem volt pontos, 
egyetlen jogértelmezése sem állta meg a helyét, s a testület mindezt 
tetézte azzal, hogy több esetben alapvető formai hibákat vétett.

Nos ahelyett, hogy az unalomig ismételnénk a mozira kihelyezett 
SZDSZ-plakát hányattatásait, röviden a lényeg, dr. Várnai László 
(MSZP) tiltakozott először a hirdetés miatt, ezt követően dr. Vilonya 
Balázs jegyző kért állásfoglalást a helyi Választási Bizottságtól. A 
VB határozata elrendelte, hogy dr. Szabó Erika távolítsa el a plaká
tot, mely döntést a párt helyi szervezete megfellebbezett. A megyei 
bíróság - amely a VB véleményével ellentétben mégiscsak illeték
esnek bizonyult - gyakorlatilag mindent elutasított, amit a helyi bi
zottság hozott Érdekes, hogy a megyei bíróság e hó 27-én küldte 
végzését, aznap, amikor a helyi VB ismételten közli: a hirdetés tör
vénytelen. No comment..

Élőszar is -szögezi le a bírósági végzés- a helyi Választási Bizott
ság nem jogosult állásfoglalás megtételére. Az, hogy mégis megtette, 
nem is volna talán oly nagy gond, ha ezzel nem lépte volna túl hatás
körét. Ahelyett, hogy e botlását elkövette volna -derül ki az okmány
ból-, azt kellett volna vizsgálnia: KIFOGÁS érkezett-e a bizottság
hoz, hiszen csak ez esetben járhat el. S hogy akár a szocik, akár a 
többi párt, akár a jegyző részéről érkezett-e kifogás? A válsz: nem, 
hiszen a jegyző nem kifogásként bírálta el, s nem is élt ilyennel a 
pártok panaszaival kapcsolatban. Ám - s ez egy újabb komolytalan 
pontja a 3. felvonásnak - ha akként bírálta volna el, akkor meg azért 
nem járhatott volna el a VB, mert a törvény által deklarált 3 napos 
határidő akkorra lejárt..

És még nincs vége! A bíróság megjegyzi, hogy a dr. Szabó Erika 
által küldött fellebbezés, amelyben -szerinte- a tábla kihelyezése 
NEM törvénytelen, a bíróság szerint megalapozott. Azaz a választási 
hirdetés nem ütközik a jogszabályba. Igaz, hogy a mozi önkormány
zati intézmény, igaz, hogy egy épülettömbben van az önkormányzat
tal -mint hatósággal-, de ezzel az ügynek vége is.

Mindehhez tulajdonképpen nem szükségeltetne kommentár. A 
helyzet teljesen egyértelmű: a panaszos pártok képviselői -akik kö
zött azért akadnak jogászdoktorok, jelöltek is - egyszerűen nem ju
tottak el odáig, hogy belekukkantsanak a Választójogi törvény 42. 
paragrafusába, s helyesen értelmezzék azt. Ahogyan nem jutott 
eszükbe a határidők figyelmezése sem. S hogy a helyi Választási Bi
zottság hogyan végzi munkáját? Hát mit lehet mondani? Hogy elfo
gultak -ki tudja, miért? - a hirdetővel szemben? Ha nem, akkor ma
radjunk annál, hogy egyszerűen rosszul, pontatlanul végzi felelős
ségteljes tevékenységét? Elég, ha annyit mondunk, hogy ez a bizott
ság fogja felügyelni a május 8-án esedékes országgyűlési választáso
kat...

Kohout

V IM -Z EN E SZA LO N

Gyógyúszással a sérült-fogyatékos
gyermekekért...

Országos gyógyúszó kon
ferencia színhelye volt 1994. 
április 30-án a kiskunhalasi 
Vízmű Klub. Előadói közt 
olyan sportszakembereket 
köszönthettünk, akik nem 
csak felismerték, de immár 
hosszú évek óta sikeresen is 
alkalmazzák a gyógyúszó te
rápiát. A sérült-fogyatékos 
gyermekek gyógyítását egy 
több évig tartó, és 40-50- 
80%-os javulást eredménye
ző rehabilitáció révén Győr, 
Budapest valamint Szeged 
után a közeli jövőben Kis
kunhalason is megkezdik.

Hogy mindez minek kö
szönhető, erről d r. Gyene 
Istvánt, a terápia kidolgozó
já t kérdeztem.

- Európában elsőként a mi 
társadalombiztosításunk is
merte el a gyógyúszás fon
tosságát. A januárban elfoga
dott törvény létrejöttében ki
emelkedő szerepet vállalt dr. 
Horváth László ország
gyűlési képviselő, aki a Par
lament csaknem valamennyi 
politikai szférájában támoga
tókat keresett, s talált e kez
deményezésnek. Most ott 
tartunk, hogy gombamód 
jönnek létre ezek a rehabili
tációs csoportok, amelyek 
révén egy bizonyos szakmai 
háttérre támaszkodva egy

olyan -gazdaságilag olcsó és 
eredményes- rendszer épül
het ki hazánkban, amivel 
ezen a téren világelsők is le
hetünk...

- Sokan úgy vélik, az aszt
más gyerekeket csak megfe
lelő antibiotikumokkal, eset
leg bizonyos klíma mellett le
het csak gyógykezelni, gyó
gyítani. Hogy segít az úszás 
ezeken a gyerekeken?

Fotó: P. Á.

- A környezeti ártalmak, a 
levegő szennyeződése egy 
olyan helyzetet idézett elő, 
hogy a gyerekek nagy cso
portja -paradox módon- a 
természetes anyagokra, vi
rágporokra, pollenekre aller
gizál a legjobban. Nincs más 
út, minthogy ellenállóképes

ellenállóképességüket olyan szintre növel
jük, hogy újra együtt tudja
nak élni mindazzal, ami kör
nyezetükben fellelhető. Ha a 
mellékhatásokban veszélyes 
készítményekről át tudnánk 
állítani őket a gyengébb anti
biotikumokra, az már önma
gában is óriási jelentőséggel 
bírna. Mivel nagyon nehéz 
megszervezi az egyes csalá
dok életét a klímaterápia vo
natkozásában - hiszen ten
gerparton, barlangban és 
hegytetőn aligha tudna élni 
egy alföldi gyerek-, ezért itt 
kell rendbe hoznunk az aszt
más gyerekeket, ahol élnek. 
A család életvitelébe építjük 
be a testnevelést és a sportot, 
s ezzel próbálunk eredményt 
elérni.

- M it remélhetnek a hala
siak ettől a konferenciától?

- Több mint 20 éve ter
jesztjük már az "igét", s vé
gezzük terápiás foglalkozá
sainkat az ország több pont
ján. Bízunk benne, hogy itt, 
ezen a csodálatos helyen és 
kiváló adottságú, jó  termál
vízzel ellátott városban is 
létrejön egy csoport, amely
nek áldásos hatását sok-sok 
erre a terápiára rászoruló 
gyermek is élvezheti.

Gáspár Mónika

Komplex FIAT 
Márkakereskedés Halason
Az elmúlt években bekövet

kezett társadalmi és gazdasági 
változások (rendszerváltás-pri
vatizáció) lehetőséget biztosí
tottak arra, hogy a vállalkozók is 
bekapcsolódjanak az ország
építésbe.

Ennek a nagy munkának ta
núi lehettünk Kiskunhalason is. 
A Keceli út 7/a. számú AUTÓ
HÁZ előtt elhaladva meggyő
ződhetünk arról, hogy milyen al
kotómunkára képesek egyes vál
lalkozóink. Mintha nem is Ma
gyarországon lennénk, hanem 
valamelyik Nyugat-európai au
tószalon tárult volna elénk, 
olyan csodálatos márkaképvise
letet nyitott Szabadi Ferenc gé
pészmérnök.

A szalonba betérve, egy im
pozáns és igényesen megépített 
FIAT autószalonban találjuk 
magunkat, a hozzá kapcsolódó 
korszerű kiegészítő létesítmé
nyekkel együtt.

A kiszolgáló és szerviz épüle
tek is készen állnak és ugyan
olyan gondos munkával épültek, 
mint a bemutatóterem.

Az új létesítmény megnyitása 
alkalmából nyilatkozott lapunk
nak Szabadi úr, az AUTÓHÁZ 
tulajdonosa.

Teljeskörű szolgáltatást 
nyújtunk (MÁRKA DEALER) 
Ez magában foglal négy tevé
kenységi kört, új autók értékesí
tése és a "0" (nul) revízió elvég
zése, szervízmunkálatok, garan
ciális időn belül és azon túli ja
vítások, karbantartások elvégzé
se, eredeti alkatrészekkel való 
azonnali ellátás, alkatrészek áru
sítása, valamint időszakos ható
sági műszaki és környezetvédel
mi vizsgáztatás.

Jelszavunk, jelmondatunk: A 
FIAT tulajdonosok szolgálatá
ban "A VÁSÁRLÁSTÓL A 
TELJES ELHASZNÁLÓDÁ
SIG".

- Honnan szerzi be az autó
kat és az alkatrészeket?

- Az autókat a FIAT magyar- 
országi vezérképviseletétől ren
deltem és közvetlenül a torinói 
gyár szállítja. Az eredeti alkatré
szeket a Nyugat-európai leraka
tokból kapjuk, a lánckereskede
lem kikerülésével mint a nyugati 
kereskedők.

- Miért a FIAT márkakép
viselet mellett döntött?

- A FIAT személygépkocsik 
között a kisebb, szerényebb ka
tegóriáktól a nagy luxus limuzi
nokig megtalálható a vásárlók 
legszélesebb rétegeinek megfe
lelő típus. A haszonjárműveket 
is széles választékban szállítja a 
gyár.

- Az autók és a kínálati 
árak?

- Az új autókra 1 éves kilo-

felszereltsége egy középkategó
riájú autóéval azonos. A hátsó 
üléstámla előre buktatásával al
kalmassá tehető teherszállításra 
is. A Croma luxus kategória, 
amelyet csak egyedi megrende
lésre szállít a gyár, szükség ese
tén többlet költség felszámolásá
val, extrákkal.

- Mekkora keresletre számít 
városunkban és környékén?

- Bízom benne, hogy a FIAT 
márka szeretete és a műszaki 
megoldásai, az esztétikai megje
lenése meghozza a várt üzleti 
eredményt. A haszonjárművek 
keresletére azért is számítok, 
mert a legszélesebb szolgáltatá
sokat nyújtják.

Ezt támogatja több pénzinté
zet lízinggel és részletügyletek
kel, kedvező vásárlási lehetősé
get biztosít a leendő FIAT tulajdonosoknak.

méter - korlátozás nélküli garan
ciát biztosít a gyár. A karos
szériára három év fényezési és 6 
év átrozsdásodási garanciát írtak 
elő.

Az árak 10-40%-kal kedve
zőbbek, mint a hasonló kategóri
ájú és más márkákhoz tartozó 
autók árai.

A Cinquecento a legolcsóbb 
kisautó, de a szolgáltatásai és

tulajdonosoknak.
- Tervezi-e használt autók 

forgalmazását?
- Jelenleg is már 150 használt 

FIAT autó szerepel az eladási 
listánkon. Ezek az autók néhány 
ezer km-t futottak, újszerű álla
potban vannak és gyári, illetve 
képviseleti garanciával kerülnek 
értékesítésre.

KoromIndiai kulturális hét keretében május 6-án (péntek) 21 órakor 
a Közösségek Házában a CALCUTTA TRIÓ lép fel.
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Privatizáció előtt a Rotary Kft.
Részvénytársasággá való 

átalakítás előtt áll a Rotary 
Kft., melynek során a későbbi
ekben lehetőség nyílik ked
vezményes dolgozói részese
désre - tájékoztatta lapunkat az 
Állami Vagyonkezelő Rész
vénytársaság illetékese.

A kft. átalakítása a MOL Rt. 
feladata Iesz egy korábban 
meghozott ÁV Rt. határozat 
alapján. Ennek időpontja - 
tudtuk meg - elsősorban a 
Cégbíróság menetrendjétől, 
terheltségétől függ, ám a szak
értő szerint előre láthatólag 2- 
3 hónapon belül megtörténik 
az rt. alapítása.

Ezt követően, amikor a tár
saság már önálló, az ÁV Rt. 
úgy készíti elő, hogy a Szolno
ki Kőolajkutató Vállalat és a 
Rotary Rt. -mint azonos profi-

Fotó: Ferincz

profilú társaságok- munkavállalói 
azonos feltételekkel juthassa
nak társaságaikban tulajdon- 
részhez, az összes lehetséges 
hitelforrás igénybevételével.

Nyereséges évet zárt 
a Településszolgáltatási 

Vállalat
- Az árbevétel arányos nye

reség 2,75%-os, de a vállalati 
hitelek és rendezetlen kötele
zettségek nélkül saját fejlesz
téssel, önfinanszírozással vég
zi évek óta munkáját és olyan 
szolgáltatási szférában, ahol a 
nyereségérdekeltség másodla
gos a lakossági ellátás mögött.
- tájékoztatott Kovács József 
igazgató.

- Hogyan érték el a nyere
séget?

- A lakosság felé történő 
szolgáltatások miatt a pénz
ügyi stabilitásunkra nagy gon
dot kellett fordítanunk.

A számlaegyenleg és a kü
lönféle kintlévőségek fedeze
tet és biztonságot adnak a vál
lalat további stabil pénzgaz
dálkodására, mivel hitel nem 
terheli a gazdálkodásunkat.

- Vannak távfűtési és kar
bantartási gondok?

- Nincsenek gondjaink e té
ren. Az 1992-es év jobb volt - 
a távfűtés tekintetében- a ked
vező időjárási feltételek miatt. 
Ez már a 93-as évről nem 
mondható el. Jóval hosszabb 
ideig kellett fűteni, ami meg
növelte a költségeket. Fontos 
megemlíteni, hogy a fizetőké
pes kereslet miatt szükséges 
volt a díjbeszedési hálózatot 
kiépítenünk. Az egyedi mérés
hez szükséges vízórák beszerelése

, majd értékelése is indo
kolttá tette a díjbeszedők al
kalmazását. Tapasztalataink 
szerint csökkent a kintlévőség, 
és így jobban nyomon tudjuk 
követni a változásokat.

- Mennyi a kintlévőség 
összege a távfűtésnél?

- A hátralék 7. 200. 000 Ft. 
Igen nehéz a kintlévőségeket 
behajtani. Amióta díjbeszedők 
végzik ezt a munkát, azóta va
lamelyest csökkent a hátralé
kok összege. Az előző évben 
leszigeteltük a használati me
legvízcsöveket, ezzel is csök
kentettük a hő elszivárgását.

- Emelkedett a szemétszál
lítási díj. Mi indokolta az 
emelést?

- Igen magas költségekkel 
dolgozunk. A hulladékgyűjtő 
edények, illetve a gépállomány 
korszerűsítését előbb-utóbb 
végre kell hajtani. Manapság 
közel 6-7 millió forintba kerül 
egy szemétszállító tehergépko
csi. Gondolom, ez mindent el
mond és akkor ne is beszéljünk 
az üzemanyag árakról, amikor 
62 Ft. egy liter gázolaj.

A szállítási tevékenység 
eredményessége javult az el
őző évihez viszonyítva. Ör
vendetes, hogy ez elsősorban a 
szállítási és földmunkavégzés 
tekintetében jelentkezett.

S. Zs.

LYUKAS 
A VÍZTORONY

az aláhulló cseppeket a torony 
vízgyűjtőjén. Érdeklődésünkre 
a Halasvíz Kft. ügyvezető 
igazgatója, Mamlecz Benő úr 
megerősítette a jelzést.

Komoly gondra azonban 
nem kell gondolnunk - tudhat
tuk meg -, hiszen a szakember 
szerint az 5-6 évente sorra ke
rülő felújítások között előfor
dulnak ilyen jellegű meghibá
sodások, rongálódások, melyek 
oka elsősorban az időjárás vi
szontagságaiban lelhető fel. A 
kft. azonban ugyancsak tud a 
helyzetről, sőt megkérték és 
megismerték a szükséges szak
értői véleményeket, értékelése
ket. A szükséges javítások el
végzésére terveik szerint a má
sodik negyedévben kerül sor.

Részvény 
a névérték 

2/3-áért
A képviselő-testület már a 

március 7-i ülésen döntött ar
ról, hogy eladják a ROYAL 
Sütőipari Rt. -ben lévő
3. 070. 000 Ft névértékű rész
vényt, de azt hogy mennyiért, 
akkor ebben a kérdésben nem 
született döntés. Az április 25- 
i ülésen rövid vita után - mivel 
a vállalkozó nem volt hajlandó 
magasabb vételárat fizetni - a 
testület úgy döntött, 15 igen 
szavazattal, hogy a névérték 
2/3-áért eladja az önkormány
zat tulajdonában lévő rész
vényt Nagy Sándor siófoki 
magánvállalkozónak. Az Rt. 
részvények kb. 80%-a az ő tu
lajdonában van és osztalék 
nem várható a közeljövőben.

Korom István

Törvénytelenül: 40 fős elbocsátás a GANZ-nál
Több, mint negyven alkal

mazottat bocsátott el a GANZ 
Gépgyár Kft. április 22-én. Az 
első konkrétumokat, s ezekkel 
együtt az első ellentmondásos 
információkat az egyik utcára 
került dolgozó hozta el szer
kesztőségünkbe. A hírek -ak
kor még- csak arról szóltak, 
hogy az elbocsátottak kifogá
solják: sem az őket megillető 
fizetést, sem egyéb járandósá
gaikat nem kapták meg, köz
tük a végkielégítést.

Érdeklődésünkre P. Nagy 
Zoltán, a cég vezetője nem cá
folta, hogy a pénzbeni járan
dóságok elmaradtak - ezt a kft. 
szűkös anyagi helyzetével ma
gyarázta. P. Nagy úr közölte 
azt is, a kft. részvénytársaság
gá való átalakítása zsákutcába 
jutott: a cégbíróság visszadob
ta az átalakulási tervet, majd a 
cég ellen felszámolási eljárás 
indult.

A szakszervezet illetékese,

Vincze Sándor nyilatkozata 
során azonban több új fejle
mény került napvilágra. Vinc
ze úr elmondta: a szakszerve
zet nevében a kollektív szerző
dés megkötése érdekében már 
1993 február 1-től tárgyaláso
kat folytatott a vezetőséggel, 
köztük P. Nagy Zoltánnal, il
letve a kft. jogászával is. A 
szerződés megkötésére -hos
szas és többszöri ígéretek elle
nére- mégsem került sor. 
Vincze szerint nem kizárt, 
hogy szándékos halogatásról 
volt szó, amit -vélte- bizonyít 
az is, hogy a vezetőség április 
11-én kategorikus nemet mon
dott a megállapodásra. A szak- 
szervezet illetékesétől megtud
tuk azt is: a helyi üzemi ta
náccsal, illetve a szakszerve
zettel sem történt egyeüen 
esetben sem konzultáció. Sőt, 
az átalakulás kútba esése, de a 
hirtelen jött elbocsátások ténye 
is tökéletesen váratlanul érte

az érdekvédelmi testületeket.
Ezt követte április 22-én a 

40 főt meghaladó elbocsátás 
(melyet -értesüléseink szerint- 
26-áig nem jelentettek a Kis
kunhalasi Munkaügyi Kiren
deltségen), mely szerintük tör
vénytelen, hiszen azt nem e
lőzte meg a jogszabály által 
kötelezően előírt 30 napos ér
tesítés. Ezt a tényt megerősí
tette Kocsis István úr, a kiren
deltség vezetője is, aki határo
zott állásfoglalásában leszöge
zi: amennyiben az elbocsátott 
dolgozók a Munkaügyi Bíró
sághoz fordulnak jogaik érvé
nyesítése végett, az ítélet vár
hatóan nem volna más, mint 
az, hogy a cég rendelkezését 
semmisnek nyilvánítják. (Lap
zártakor értesültünk róla, hogy 
a Ganz Gépgyár Kft. vezetősé
ge -felülvizsgálva eljárását - 
április 28-i nappal jelezte fel
mondási szándékát. )

Kohout

Újabb csatornával bővül a Kábel TV
Jelenleg 19 csatorna fogha

tó és 5 rádióállomás a CCIR 
UHR sávon.

Németh Lászlótól érdek
lődtem, lesz-e új csatorna és 
ha igen, akkor milyen?

- A neve POLYVIEW. Lé
nyege, hogy a képernyőre in
tegrálja 16 csatorna program
ját. Ez egy áttekintő csatorna 
lesz. Kényelmi funkciókat lát 
el, nem kell állandóan a táv
kapcsoló gombját nyomkodni 
és egyenként végignézni az 
adásokat. A dolgunk csak 
annyi, hogy kiválasztjuk a ne
künk szimpatikus programot.

-Mikor láthatjuk?
- Telepítése folyamatban 

van, előre láthatólag kb. egy 
hónap múlva üzembe tudjuk 
helyezni. Ez az első ilyen jel
legű csatorna Magyarorszá
gon.

- További tervek és elkép
zelések?

- A közeljövőben az eddigi 
rádióadókat szeretnénk kibővíteni

 8 állomásra. Itt szeretném 
megjegyezni, hogy ezek a rá
dióállomások csak kísérleti 
stádiumban vannak.

Szeretnénk néhány német 
tévéadó helyett a RAI UNO, a 
TV5 és a SUPER CHANNEL 
adókat bevezetni.

Előre láthatólag egy éven 
belül a műsorforrások teljesen 
át fognak alakulni.

Az MTV és az EURO- 
SPORT bejelentette, hogy 
adásait kódolni fogja. A kábel
tévék megfelelő jogdíj ellené
ben megkaphatják majd a de
kódert. Ez még nem hivatalos 
állásfoglalás az ügyben - a tár
gyalások most folynak. A TV4 
bejelentette, hogy minden na
pos kb. 4 órás műsorral szeret
ne jelentkezni június 1-től. En
nek csak egy feltétele van, or
szágosan 600 ezer igénylőnek 
össze kell jönnie.

- Már igen régóta - tavaly 
november - olvashatjuk a 
Képújságban a HBO-val

kapcsolatos felhívásukat. 
Hol tartanak ez ügyben?

- Jelenleg 410 igénylőt tar
tunk számon. A HBO legalább 
6000-es előfizetéssel rendelke
ző hálózatokkal köt szerző
dést, kb. 20%-os telítettséget 
számolva. A mi rendszerünk 
4000-es, így tehát közel 1000- 
1200 igénylőnek kell lenni ah
hoz, hogy beindíthassuk az 
adást.

- A közelmúltban láthat
tunk egy új adást az N. TV 
helyén, BP1. néven. Közel 
egy hete csak a monoszkóp 
látható. Mi ennek az oka?

- Ez egy próba jellegű adás 
volt. Jelenleg a lengyel POL- 
SAT műsort nézhetik a kedves 
nézők. Nem hivatalos tájékoz
tató szerint anyagi okok miatt 
nem indul el. Amennyiben tá
jékoztatást kapunk, azonnal tá
jékoztatjuk az olvasókat és a 
nézőket.

S. Zs.

Pedagógus fórum a gimnáziumban

Először az obszervatórium
ban tevékenykedő csillagászok 
tapasztalták a hibát. Miközben 
az eget kémlelő távcsövet a 
Kuruc vitézek téri víztorony 
tégláin "élesítették" látták meg

Túl kell jutni azon, hogy a 
közoktatást politikai szem
pontból vizsgáljuk! - emelte ki 
a közoktatás aktuális kérdésé
ről tartott beszámolója kezde
tén dr. Szemkeő Judit helyet
tes államtitkár, aki a 8-as szá
mú választó kerület KDNP-s 
képviselőjelöltje, Besesek Bé
la meghívására érkezett 1994 
április 27-én városunkba. A 
helyi pedagógusok számára 
szervezett fórum vendég előa
dója volt még dr. Kovács Kál
mán, a területi oktatási köz
pont igazgatója, aki a KDNP 
oktatáspolitikájába vezette be 
a Szilády Áron Gimnázium 
dísztermében összegyűlt hall
gatóságot.

Az elmúlt négy esztendő
ben történt változások, a hatal
mas lehetőségek és óriási sza
bályozatlanságok gyűrűjében 
egyre elkeseredettebb pedagó
gusok számára talán nem kö
zömbös dr. Szemkeő Judit 
azon kijelentése, miszerint a 
Nemzeti Alaptanterv (NAT) 
végleges formába öntése min
den híreszteléssel ellentétben 
még június folyamán - azaz 
ennek a kormánynak a tényke
dése idején- várható.

Ugyancsak hamarosan 
megjelenik az intézmények 
működéséről szóló rendelet,

amely az igazgatóválasztástól 
az iratrendezési feltételekig 
minden oktatási intézménnyel 
kapcsolatos momentumot tar
talmaz.

A Minisztérium iskola-  
könyvtár-fejlesztő programjá
val kapcsolatosan dr. Szemkeő 
Judit szomorú tapasztalatairól 
számolt be, amikor az általá
nos és középiskolákba térítés- 
mentesen eljuttatott ismeretter
jesztő, nyelvi és történelmi 
könyvek sorsáról beszélt. 
Hogy tájékozatlanság miatt ne 
kerüljenek ismét vissza a ki
adóhoz, illetőleg ne kallódja
nak el, a drága könyvek ki
használtságára is tett javaslatot 
az államtitkár asszony. Véle
ménye szerint a többi Nyugat
európai országhoz hasonlóan 
hazánkban is elegendő volna 
csak a kiegészítő munkafüze
tek megvásárlása, a többit év
ről-évre az iskolakönyvtár ad
ná.

Dr. Kovács Kálmán, a 
KDNP oktatáspolitikájáról 
szólva elmondta, hogy pártja a 
semleges oktatás kérdéskörét 
elutasítja. Így ugyanis -mon
dotta- a nevelés lehetőségét 
utasítanánk el... Oktatáspoliti
kájuk meghatározó elemeként 
az iskolaszerkezeti kérdést, a 
tankötelezettség 17-18 éves

korig történő kiterjesztését, a 
pontos, jól mérhető, valamint 
az iskolák közti átjárhatóságot 
biztosító vizsgarendszert, illet
ve a felsőoktatásban tanuló 
diákok számarányának növe
kedését tartják szem előtt.

A sok vitát, felháborodást 
és elkeseredést kiváltó közal
kalmazotti törvény vonatkozá
sában kijelentette, hogy ennek 
megléte az első lépés ahhoz, 
hogy a pedagógusok megbe
csültsége és biztonsága való
ban megvalósulhasson.

Az oktatási szakemberek 
beszámolóját követően szóba 
került még a kistelepülések 
oktatásának támogatási lehető
sége, az egyházi- és magánis
kolák pedagógusainak bérezé
se, a közalkalmazottiság kér
dése, illetve a sok esetben fel
háborodást keltő bérkategóri
ák. Mindezek mellett elgon
dolkodtató tény, hogy 2000-re 
további 20%-os tanulólétszám 
csökkenésre számíthat a peda
gógus társadalom, s ha még 
azt a 600 féle tantervet is hoz
závesszük, amely 1985. óta 
forgácsolja szét a közoktatás 
rendszerét, nem csoda, hogy 
égető kérdés a Nemzeti Alap
tanterv mielőbbi megvalósulá
sa...

Gáspár M.

PÁLYÁZAT
a Családsegítő 

Szolgálat vezetői 
munkakör betöltésére

A Családsegítő Szolgálat 
Vezetőjének megbízatása 
1994 június 30-án lejár, ezért a 
Képviselőtestület döntése 
alapján a Kiskunhalason önál
lóan működő intézmény veze
tői munkakörének betöltésé
re pályázatot írnak ki.

Pályázati feltételek:
- Szakirányú felsőfokú vég

zettség,
- legalább 3 éves szakmai 

gyakorlat,
- szociális mentálhigiénés 

jártasság (hátrányos helyzetű 
lakosságot érintően),

- intézmény vezetésével 
kapcsolatos elképzelések,

- szakmai önéletrajz,
- erkölcsi bizonyítvány,
- képesítési okirat másolat.

Bérezés:
Közalkalmazottak jogállá

sáról szóló törvény alapján. 
Állás elfoglalható 1994 július 
1-től.

A pályázat beküldési határi
deje a megjelenéstől számított 
30 nap.

Benyújtható: Tóth Zoltán 
polgármesterhez Kiskunhalas 
Pf.: 66. A pályázat elbírálása: 
a benyújtási határidőt követő 
30 napon belül.

A képviselőtestület 17 igen 
szavazattal a pályázati kiírás
sal és a feltételekkel egyetér
tett. Vita nem volt.

K. I.

"Erdélyben 
jártunk"
A Kiskunhalasi Városi 

Vegyeskar és a Szűts József 
Általános Iskola 

zene tagozatos kórusa 
május 7., szombaton 

18 órakor

HANGVERSENYT
ad az Alsóvárosi Katolikus 

templomban.

A kórusok a Csíksomlyói 
Római Katolikus templomban 
1994 április 24-én elhangzott 
műsorukat ismétlik meg. Sze
retettel várjuk az érdeklődő
ket!



4. OLDAL Halasi Tükör

Diszkont üzlet
a Kiskun Áruház mögött

A Paletta ÁFÉSZ 1994 április 21-én diszkont üzletet nyitott a 
Székely utcában, a Kiskun Áruház mögött. Ezzel a belvárosi lakosok 
és a város kiskereskedői számára nyújt lehetőséget arra, hogy kedve
ző áron jussanak az üzletben árusított cikkekhez. Különösen kedvező 
a vásárlási lehetőség azok számára, akik gépkocsival érkeznek, mert 
díjmentesen parkolhatnak a diszkont előtt. Olcsóbban juthatnak hoz
zá a vevők csomagolt élelmiszerekhez, édességekhez, üdítő italok
hoz és vegyi árukhoz. Új vevőkörre számítanak a viszonteladók (kis
kereskedők) körében, de a fogyasztók is kedvezőbb (alacsonyabb) 
árakon szerezhetik be a kínálati listán szereplő áruféleségeket.

A diszkont üzlet megnyitása előtt felmértük a konkurencia lehető
ségeit is, és úgy ítéltük meg, hogy versenyképesek tudunk lenni a vá
rosban már működő hasonló üzletekkel - nyilatkozta lapunknak Szőke 
István az ÁFÉSZ Elnökségi Igazgatója.  K. I.

Tázlári varroda újjászületése

Juhász Ágit és Tóth Szilárdot nem 
mindenkinek kell bemutatni Kiskun
halason. A verseny táncosak közül pil
lanatok alatt feltörő páros még csak 
másfél éve "ropja együtt" a láncot, és 
máris három kategóriát ugrottak előre 
a bírák megítélése szerint. Jelenleg A 
osztályosak, ám bíznak benne, hogy a 
"csúcs" előtti lépéshez már nem kell 
sokat lejteniük...

- A versenytáncot hosszú éve
kig méltatlanul háttérbe szorították 
hazánkban. Állami finanszírozás 
híján csak keveseknek adatott meg 
a lehetőség, hogy profi szinten mű
veljék. Mi a helyzet most, a 90-es 
években? - érdeklődtem Ágitól, a pá
ros hölgytagjától

- A tánc -szinte kivétel nélkül- az 
egész világon érdekli az embereket 
Hazánkban - talán épp az említett 
okok miatt - körülbelül a hatvanas-het
venes években kezdték újra felfedezni 
a műfajt, de a megítélése -érezhetően-  
még mindig más, mint a szomszéd 
országokban.

- Hogy jutottatok el mégis más

fél esztendő alatt az előkelő helye
zésnek számító A osztályig.

- A STUDIO TSK táncosaiként 
Törökgyörgy Józsefnél kezdtünk, 
majd, hogy fejlődjünk, egyre többet 
jártunk Pestre, ottani tanárokhoz. Je
lenleg Törökgyörgy Erika és Szabó 
Tibor vezetésével gyakorolunk folya
matosan klubunkban.

- Mennyi időt fordítotok a ta
nulásra?

- Minden nap foglalkozunk tánc
cal, ez azt jelenti -számolt utána gyor
san magában-, hogy hetente kb. 17 
órát töltünk gyakorlással. Első hallás
ra lehet, hogy soknak tűnik, de leg
alább a kétszeresére volna szükség, 
hogy lépést tarthassunk azokkal a 
pesti párokkal, akik minden idejüket a 
táncra áldozzák. Gyakran ugyanis töb
bet kell felmutatnunk, mint nekik. Hiába

, a vidék más kategória.. - Az élet
ben is egy pár vagytok. Nem aka
dályoz ez a munkátokban?

- Kezdetben gyakrabban összezör
dültünk, mert mindkettőnk a maga ál
láspontját szerette volna érvényre juttatni. 
Ma már inkább engedünk, és meghaj
lunk az ésszerű kompromisszumok előtt

- Közeleg május 7-e, az orszá
gos bajnokság időpontja. Mivel 
mutatkoztok be ez alkalommal Bé
késcsabán?

- Elég ritka -nemcsak Magyarorszá
gon, hanem a világon mindenütt- a tíz 
tánc, vagyis az öt latin és öt standard tánc 
biztos ismerete. Mi mindegyikkel meg
próbálkoztunk. - Az országos meg
ítélés szerint hol álltok jelenleg a 
kategóriátokbeli táncosok között?

- Elég, ha annyit mondok, hogy is
mernek bennünket, és kicsit tartanak is tő
lünk.

Ősszel és tavasszal versenyez
tek A nyár tehát a felkészülés ide
je. Hová készültök ez alkalommal?

- Már idén is szerettünk volna el
jutni Angliába, a világbajnokságra.

Anyagi és egyéb okok miatt 
azonban jövőre halasztottak a 
"nagy próbát". Egyelőre a "csúcs 
osztály" elérésére törekszünk, s 
ha sikerül megfelelő pontokat 
szereznünk a tavaszi versenye
ken, jövőre valóban megpróbál
kozunk a világbajnoksággal. Ez 
viszont nem csupán rajtunk mú
lik, hanem támogatóinkon -Opel 
Autó Aréna és a MOL RT. - is 
múlik, hogy hozzásegítenek-e 
bennünket ahhoz, hogy részt ve
hessünk ezen a rangos esemé
nyen. Bízunk benne, hogy támo
gatásukkal további sikerekre te
szünk szert és a következő újság
cikkben már erről számolhatunk 
be mindazoknak,, akik figye
lemmel kísérik pályánkat.

G. M.

Valamikor a 60-as évek 
végén keresztorsózó üzem 
kezdte meg működését a 
faluban. Az idő tájt kurió
zumnak számított a telje
sen mezőgazdaságra épülő 
kis közösségben egy ipari 
üzem. Nem túl nagy kere
seti lehetőséget biztosított, 
de az ott dolgozóknak egy
fajta stabilitást jelentett.

A keresztorsózót a Kis
kunhalasi Háziipari Szö
vetkezet által létrehozott 
varroda váltotta föl. Hos
szú éveken keresztül bér
munkát végeztek holland 
cégeknek. Az itt dolgozók 
a magas minőségi követel
ményeknek mindvégig

- Csak beteg ne legyen. - 
mondja minden szülő, ha gye
rekéről esik szó. Ha mégis be
következik a baj, azonnal ro
han gyerekével az orvoshoz, 
vagy ha laikusként komo
lyabbra gondol egyenesen a 
kórházba, éjszaka az ügyelet
re. Az alábbi két eset egy csa
ládban történt, így megoldás
nak is hasonlítania kellene 
egymásra. Miből adódott még
is a különbség? A feltett kér
désre választ nem kaptak, csak 
találgattak.

Kórház I.
Üvöltve ébred a gyerek úgy 

éjfél körül. Fáj a füle. A hang
ból és az állapotából ítélve 
nagy lehet a baj. A gyerek ba
ja egyébként is mindig nagy a 
szülőnek, főleg az éjszaka kel
lős közepén. Kapkodva öltöz
nek, öltöztetik a gyereket. Ug
rás az autóba, rohanás a helyi 
kórház illetékes osztályára. A 
fogadóbizottság nővérkékből 
áll, az ügyeletes orvos otthon 
pihen. A nővér - szinte bocsá
natkérően - közli, fülfájáshoz 
nem fog bejönni. A feleség be
szél vele, kér, majd könyörgő
re fogja a dolgot. Az orvos 
hajthatatlan, a kérés hallatán 
felháborodik, otthon marad. A 
gyerek már csak sírdogál a 
kíntól, az átélt fájdalmaktól. 
Az apa dönt: - Irány Szeged. 
A telefonban barátságos, em
beri hang közli a kórházból, 
hogy természetesen azonnal 
indulhatnak. Időt, költséget,

megfeleltek, de a 90-es 
évek elején az abnormáli
san alacsony kereseti lehe
tőség továbbállásra kény
szerítette az ott dolgozókat, 
a cég ellehetetlenült és 
megszüntette működését. 
Rövid pauza következett, 
míg az Amanda Kft. fölis
merte a jó szakem
bergárdában rejlő lehetősé
get, más szellemben újra
szervezte a kis csapatot és 
megkezdte működését. A 
22 főt foglalkoztató üzem, 
amit Gál Istvánné csoport- 
vezetőtől megtudtam, bel
földre dolgozik, blúzokat 
és kosztümöket készítenek 
a napi divatnak és követel-

fáradtságot nem kímélve haj
tanak a szegedi kórházba, ahol 
az ügyeletes orvos ellátja a be
teget, s közben egyre csak ér
tetlenkedik. A visszaúton a kis 
beteg csendes, mély álomba 
merülve alszik. Volt aki segít
sen. Happy End. De hogyan.

Kórház II.
Üvöltve ébred a gyerek.... 

Kapkodva öltöznek... A ko
rábbiból sokat tanulva, egyből 
a bajai kórházba indulnak, 
ahol közben műtéten esett át a 
gyermek. Odaérve egy, csak 
egy nővér van talpon a pult
nál, de úgy látszik, itt ennyi is 
elég. Készségesen meghallgat
ja a panaszt, majd felveszi a 
telefont és szól az ügyeletes 
gépkocsivezetőnek, hogy hoz
za be - az éppen ügyeletes - 
főorvosasszonyt. A döntések
nél csak a cselekvések a gyor
sabbak. A szülők nem mond
ják, de meglepődnek. így is le
het? A főorvos asszony meg
érkezik. Fáradt, mivel nemrég, 
alig egy órája ment haza, de 
egy rossz szava sincs, sőt... A 
gyerek fülét fel kellett szúrni, 
csoda hogy eddig ilyen jól tűr
te. A visszaúton... Most volt 
aki segítsen, azonnal, elsőre. 
A szülők nem sajnálják a 
plusz időt, a plusz költséget. 
Követendő példát láttak em
berségből, hivatásszeretetből, 
türelemből. Csak azt nem értik 
igazán, még mindig, mitől van 
a különbség.

" lara"

követelményeknek megfelelően. A 
korszerű kis üzemben a 
dolgozók szemmel látható
an elégedettek, tázlári vi
szonylatban a kereseti lehe
tőség messze itt a legmaga
sabb, de a szakmán belül a 
környéket is beleértve 
ugyanez elmondható, vá
gott közbe Németh Tamás
né, aki az üzem beindulásá
tól itt dolgozik. Az üzem 
most ünnepli működésének 
egy éves évfordulóját, ebből 
az alkalomból kívánok még 
sok sikeres évet, jó  kereseti 
lehetőséggel a hölgykoszo
rúnak.

Szabadi Pál Tázlár, Soltvad
kerti u. 2/c. Tel: 78/355-127.

Múzeumkerti 
Esték ’94

A Rendezvény- és Programi
roda ajánlata - Kiskunhalas. 
Bérlet ára: 1400 Ft.

Június 30. BÉKEBELI KA
BARÉ Szereplők: Tábori Nóra, 
Antal Imre, Mikó István, Élő 
Krisztina, R. Kárpáti Péter és 
Szentirmai Ákos

Július 7. CSAK A SZÉPRE 
EMLÉKEZÜNK Szereplők: Po
or Péter, Kovács Erzsi, Latabár 
Kálmán, Blum József, Kangyal 
Ferenc, Baráth Valéria

Július 14. CSENDÜL A NÓ
TA Szereplők: Béres Ferenc, 
Madarász Katalin, Takács Béla, 
Szentendrei Klára és Budai Béla 
kisegyüttese

Július 21. TÚL AZ ÓPE
RENCIÁN Szereplők: Németh 
Marika, Marik Péter, Szikora 
Krisztina, Félix Györgyi, Bánki 
Péter, Baráth Valéria

Július 28. JAJ DE SZÉPEN 
MUZSIKÁLNAK Szereplők: 
Bojtor Imre, Urbán Kati, Fehér
vári Márta, Tarnai Kiss László 
és Budai Béla kisegyüttese 

Augusztus 4. BARÁTOK, 
AMÍG ÉLÜNK Szereplők: Kor
da György, Balázs Klári, Angyal 
János, Blum József, Kangyal 
Ferenc, Baráth Valéria.

Az előadások 20. 30 órakor 
kezdődnek.

A műsorváltoztatás jogát 
fenntartjuk. Első helyszín: Film
színház. Bérletek igényelhetők a 
Közösségek házában, telefon: 
322-350. Jegyek ára előadáson
ként: 300-380 Ft.
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Könyörtelenül
Hetek óta a csapból is 

propaganda és ígérgetések 
zavaros, mézes ragacsa fo
lyik. Mindenki mást ígér, 
mindenki a mostanit akarja 
megváltoztatni, fenékbe rúg
ni, megsemmisíteni. Csak 
egyről nem szólt még a ma
gát áruló szépreményű kép
viselőjelöltek egyike sem: 
Eltörölni, vagy legalább is 
alaposan módosítani kívánná 
azt a lehetetlen és a bérlaká
sok távfűtését "élvező" lakó
kat sújtó indokolatlan pénz
rablást, melyet a "készenléti 
díj" címén vesznek el, min
den ellenszolgáltatás nélkül.

Jó lesz odafigyelni, mert 
nem aludt el a berzenkedés, 
nem a törvénytelenséget, an
tiszociális rendelkezést em
legetők tízezreinek lelkében.

Didergő panellakásban la
kó bérlőtársaim a tanúk és a 
saját bőrükön is tapasz
talhatták, hogy a halasi Tele
pülés Szolgáltató Önk. Vál
lalat (s ezt pontosan betartot
ta! ), április 15. -ével beszün
tette az amúgy is szezonális 
fűtési kötelezettségét. Ponto
san és kegyetlenül!

Az amúgy is rosszul mé
retezett cég, csak a köbméte
rekre kiszámolt fűtőtest da
rabok, melyeknél a panella
kások áldatlanul huzatos, tö
mítetlen kivitelét nem kom
binálták be -jegesen hideg, a 
lehűlt víz még állandósítja is 
a kisugárzott hideget. Mire 
jó és született meg a drágán 
kifizetett készenléti díjazott 
helyzet, melynek forintjait a 
hőgutás nyáron éppen úgy le 
kell szurkolni a fűtőmű 
kasszájába, mint a legkemé
nyebb téli időben?

Ez az év túl tesz az előző
eken, a bolond április eső
vel és borús, szeles napok
kal szinte állandósultan
visszatérő. Hideg van a la
kásokban. A távfűtéses, me
legvizes panelbunkerokban. 
Nem kellene kicsit hajléko
nyan, a sok idős, védtelen, 
otthonukba kényszerülő 
emberen, gyerekeken segí
teni egy kis "esti", vagy dé
lelőtti befűtéssel? Hogy 
komplikált dolog? Valóban 
okozhat e pár hidegebb 
napban plusz feladatot. De 
hát miért van a készenléti 
díjfizetés kényszere? Gon
dolhatják az emberek, hogy 
nem tőkegyűjtésre, nem a 
távfűtők prémiumának biz
tosítására... hanem? Föld
rengés? Árvíz? Csernobil? 
Atomtámadás?... Nyilván 
arra az időre, amikor az az 
időjárás kedvezőtlenül ala
kul. És ne a fűtőmű tetején 
nyújtózkodó hőfok érzékelő 
legyen a döntő, hanem a be
zárt lakások betonkelepcéi
nek lakói, a nyitott szívek 
jó érzése, mely segíteni 
kész, ha úgy kívánja az 
élet.

Harmos

Variáció két kórházra

Út a világbajnokság felé...
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Agráripari termékek helyben
Az elmúlt évek kedvező 

változást hoztak a város kör
nyékén gazdálkodó mezőgaz
dasági termeléssel foglalkozó 
gazdák számára. A mezőgaz
dasági termelési eszközöket 
(traktorok, gépek) és azok al
katrészeit és a szükséges anya
gokat (műtrágya, fólia, kisgé
pek) helyben szerezhetik be 
egy vállalkozó bátor kezdemé
nyezésének köszönhetően.

A Bicsak Kft. agráripari ter
mékeket árusító üzletét már 
sokan ismerik, sok kisgazda 
kereste fel a megnyitása óta. 
Kiskunhalas déli kijáratánál, 
az 53-as főút mellett már 
messziről láthatók a különféle 
gépek, de különösen az árbo
cokon lévő lobogók tűnnek 
fel. Az üzlet eddigi sikeres te
vékenységéről beszélgettünk 
Csatári Sándorral, a bolt veze
tőjével.

- Mi adta az ötletet, hogy 
egy ilyen boltot nyisson Kis
kunhalason?

- Korábban a Vörös Októ
ber  Termelőszövetkezetben 
gépkocsi-csoportvezető vol
tam és anyagbeszerzéssel is 
foglalkoztam. A 80-as évek 
végére már látható volt, hogy 
a Tsz-ben a munkahelyek 
megszűnnek, ezért új munka
hely után kellett nézni. Mivel 
jó kapcsolataim voltak a me
gyei AGROKER-nél, gondol
tam jó célt szolgálok azzal,

hogy nyitok egy mezőgazda- 
sági termékeket árusító üzletet 
itt Halason. Erre inspirált az is, 
hogy Halason nem lehetett 
kapni traktorokat, gépeket, 
műtrágyát, gépalkatrészeket 
stb. Pedig nagy igény volt rá a 
mezőgazdaságban dolgozó 
gazdák körében. Ezzel köze
lebb hoztam az ilyen terméke
ket a fogyasztókhoz.

- Milyen áruk szerepelnek 
a kínálati listán? Alkalmaz
kodott a kisgazdaságok igé
nyeihez?

- Fő profilunk a mezőgaz
dasági gépek, traktorok és 
ezek alkatrészeinek az árusítá
sa. De kapható itt fólia és mű
trágya is. Csak nagy tételben 
forgalmazunk kukorica vető
magot és burgonyát is. Egya
ránt árusítunk kerti kisgépeket 
és nagyüzemi művelésre alkal
mas traktorokat, gépeket.

- A kistermelők mit keres
nek elsősorban?

-Általában a szezonális áruk
ból nagyobb a kereslet. Tőlünk 
vásárolnak az újonnan földhöz 
jutott kisgazdák, de a még mű
ködő termelőszövetkezetek is. 
Nagy tételben vásárolnak mű
trágyát és gépalkatrészeket.

A kisgazdaságok elsősor
ban a középkategóriájú gépe
ket keresik, mint pl. az MTZ 
traktorok különböző típusai, 
vagy T-25-öst.

- Kik a szállítói? Honnan

szerzi be az áruit?
- Az országos központok, 

nagykereskedelmi egységek 
(AGROTEK, AGROKER) 
szerződéses alapon enged
ménnyel szállítják az árut. A 
hazai gyártóktól közvetlenül, 
termelői áron kapom mega ter
mékeiket. Így a legkedvezőbb.

- Ön szerint milyenek az 
áraik?

- Úgy ítélem meg, hogy az 
áraink a legkedvezőbbek. Ezt 
a vevőink is tapasztalhatják. 
Nemcsak a megye területéről 
jönnek vásárolni, hanem távo
labbi körzetekből is. pl. Pécs 
környékéről, Pest megyéből, 
Tiszántúlról.

- Elégedett a forgalommal, 
vagyis nyereséges az üzlet?

- Érdemes volt nyitni ezt a 
boltot. Szükséges egy ilyen 
üzlet városunkban, mivel so
kan a mezőgazdaságban dol
goznak. A forgalom nagysága 
nyereségessé teszi tevékenysé
günket. Meg lehet belőle élni.

- Milyen üzleti sikerekre 
számít a következő években?

- Bizakodó vagyok a jövőt 
illetően. Az élelmiszerek ter
melésére nagy szükség lesz a 
jövőben is. Á kereslet fellen
dülését várom. A mezőgazda- 
sági vállalkozóknak nyújtott 
állami támogatás is az üzleti 
sikerekhez vezet ebben a szak
mában.

Korom István

Juhász Judit: "szeretnék többet adni... "
Nehéz ma népszerű politi

kusnak lenni a kormányban. 
Főként így van ez a választások 
előtt. Persze vannak kivételek. 
Juhász Judit kormányszóvivő
ként ma is ugyanolyan szívesen 
látott személy a TV képer
nyőjén, mint rádiós, tv-s korá
ban. Arra a kérdésemre, hogy 
kormányszóvivősége óta a volt 
újságíró kollegákkal mennyi
ben változott a kapcsolata, így 
válaszolt: Korrekt és jó kap
csolatom van az újságírók 
többségével. Van azonban az 
újságíró társadalomnak egy 
olyan része amelyet én nem tar
tok kellőképpen nem tartok 
kvalitásosnak, sem etikailag, 
sem pedig szakmailag. Ők nyil
vánvalóan nem kedvelnek en
gem. Igyekszem nem kimutatni 
a magam fenntartásait, mert ne
kem az a dolgom, hogy minden 
olvasóhoz, rádió és tv-nézőhöz 
eljussak. Igyekszem egy olyas
fajta kapcsolatot kiépíteni 
amelyben nem zárom ki annak 
a lehetőségét, hogy eljussak 
bárkihez. Ez bizony próbatétel 
és azt hiszem minden nap meg 
kell küzdenem, hogy az újságí
rók becsüljenek. - fejezi be, s 
mint a hivatalos sajtótájékozta
tókon most is szívesen veti alá 
magát az újságírói kérdések
nek. Valahányszor a tv kép
ernyőjét nézzük, mindig mo
solyogni látjuk, belső harmó
niát, kiegyensúlyozottságot 
sugároz. Van ebben valami 
tudatosság?

- Tőlem nem áll messze a 
mosoly. Derűs vagyok és ami
kor másként van, akkor is min
dent elkövetek, hogy az legyek. 
Igen, van ebben valami tuda
tosság is, de én nagyon szere
tem az embereket és nagyon 
szeretem azt, amit csinálok. 
Ebből fakadóan tudom, engem 
úgy néznek a televízióban, úgy 
hallgatnak a rádióban, hogy va
lami többet várnak tőlem, mint 
magát a hírt. Bár az a legfonto
sabb, hogy a kormányzati mun
kát jól közvetítsem, mégis na
gyon szeretnék egy kicsit többet

Juhász Judit kormányszóvivő
 is adni., Hogy mit adhatok? 

A nyugodt arcot, a mosolyt, 
egyfajta belső nyugalmat.

-Persze a kamera kegyet
len jószág. Elég egy lámpa 
rosszul beállítva, csak néhány 
miliméterrel arrébb, már 
tönkreteheti az arcot.

- Meglehetősen figyelek er
re, hiszen minden apró hibámat 
felnagyítja. Úgy kell viselked
nem, úgy kell mozognom, hogy 
minderre nagyon oda kell fi
gyelnem.

- Rádiósként került a poli
tikai életbe.

- Ez kalandos volt és egy ki
csit romantikus. Surján László 
1990 május 13-án hívott fel es
te féltízkor telefonon, akkor 
még mint a miniszteri tárca vá
rományosa és kért, hogy jöjjek 
szóvivőnek. Ő soha nem talál
kozott még velem, tehát nem 
ismertük egymást személyesen. 
Csak a rádióból ismerte a mun
kámat. Tudta, hogy szociálpoli
tikával és egészségüggyel fog
lalkozom. Azt kérte, legyek a 
munkatársa mert nagyon ko
moly szerepet szán annak, hogy 
a nyilvánosságot megragadva, 
őket bevonva próbáljunk egy új 
egészségügyet csinálni. Ponto
san azt, amiért rádiósként olyan 
sokat dolgoztam.

- Aztán jött a kormányszó
vivői szék. Úgy tudom, ez 
már nem volt olyan gyors 
döntés?

- Néhány hónappal később

Antall József miniszterelnök úr 
környezetéből kerestek meg, 
hogy jöjjek, mert kell egy nő, 
aki talán jobban oda talál az 
emberekhez. Az első igent 24 
óra alatt mondtam ki, a másodi
kon már egy évig gondolkod
tam. Attól féltem, hogy nem tu
dom megcsinálni.

- Ehhez a munkához napi 
30 munkaóra is kevés lenne. 
Egyáltalán miből áll a kor
mányszóvivői feladat?

- Természetesen elég a napi 
24 óra is, ebben még aludni is 
kell, mert a női kormányszóvi
vőtől elvárják, hogy ne legyen 
karikás a szeme, ne legyen 
csapzott a haja, hogy ápolt le
gyen. Valójában e mögött ko
moly szervezői munka van. 
Vagyis ez egy komoly csapat
munka szolgálni a miniszterel
nököt, segíteni háttéranyagot 
megadni, elkísérni az útjaira. 
Nagyon sokrétű, nagyon izgal
mas feladat.

- Engedjen meg egy szak
mai kérdést. Mint szakember, 
újságíró, hogy látja ma a saj
tószabadság helyzetét, ismer
te a médiákban uralkodó ál
lapotokat?

- Itt Nemeskürty tanár urat 
kell idéznem, aki azt mondta, 
hogy "nem az újságíró szabad
sága a sajtó szabadság, hanem 
az állampolgáré". Joga legyen 
elmondani a véleményét, joga 
legyen a nyilvánossághoz és ez 
nagyon fontos különbség.

- Mindenki másként ítéli 
meg a különböző politikai 
pártok kormányra kerülési 
esélyét.  Amennyiben az 
MDF-nek át kell adnia a kor
mányrudat, hol találkozunk 
majd önnel. Szóba jöhet-e új
ra a Rádió?

-Még nem tudom, de valahol 
biztosan találkozunk, mert én 
ugyan hiszek abban, hogy a 
Boross-kormányban szóvivő 
leszek jövőre is, de ha nem így 
alakulna, akkor is valami 
olyasmit fogok csinálni, ami a 
nyilvánosság előtt zajlik, ami 
fontos és ami nekem örömet 
ad...  P. Á.

Megújult a "Kenyérbolt"
Naponta sok száz vásárló for

dult meg eddig is a frekventált 
helyen lévő, jó parkolási lehető
séget kínáló, a Mátyás téren lévő 
Élelmiszer Boltban. (Kenyér
bolt)

Á nagy forgalomnak egyre 
nehezebben tudott megfelelni, 
részben a szűkös eladótér miatt, 
részben az árukkal való feltöltés 
nehézségei miatt. És rá is fért 
egy nagyobb átalakítás, karban
tartás, felújítás. Ezt a munkát és 
a költségeit az új üzemeltető, a 
kiskunhalasi Paletta ÁFÉSZ vál
lalta fel, miután bérbe vette a 
Royal Rt. -től.

A felújítás eredményeképpen 
egy tágas eladóteret alakítottak 
ki oly módon, hogy az árukhoz 
könnyen hozzá lehessen férni a 
vevőknek az önkiszolgálás so
rán. Felújításra kerültek a szo
ciális helyiségek (fürdő, WC) és 
az iroda is, igaz, hogy az öltöző
vel közösen.

Az új, 8. számú ÁFÉSZ üz
lettel kapcsolatos kérdésekről 
nyilatkozott lapunknak Szőke 
István Elnökségi Igazgató.

- A bérleti szerződés helyett 
előnyösebb lett volna-e megvá
sárolni az üzletet?

- Nem azon múlott, hogy nem 
akartuk megvásárolni az üzletet, 
a tulajdonos nem akarta eladni. 
A hosszabb távú, (5 éves) bérleti 
szerződés semmilyen kockázatot 
nem jelent nekünk.

- Milyen új termékek kerültek 
a pultokra? Bővült-e az áruvá
laszték?

- A  választékbővítés érdeké
ben vadonatúj csemegepultot 
építettünk be. így a töltelékáruk 
és a tejtermékek teljes választé
kát kínáljuk Bővült a vegyiáruk 
választéka is. Emellett déligyü
mölcsök és üdítőitalok is szere
pelnek az árukínálatunkban.

- Változott-e a dolgozói lét
szám?

- Nem változott a létszám, 
maradtak a korábbi dolgozók, de 
most már az ÁFÉSZ alkalmazá
sában állnak. Jutalékos rend
szerű a bérezésük.

- Az átalakítás mennyiben be
folyásolja a dolgozók munkakö
rülményeit?

- Az árumozgatás útvonalai a 
legoptimálisabban lettek kiala
kítva. Ez feltétlenül javította a 
munkakörülményeket, de a felújí
tott mellékhelyiségek is javították 
az eladók közérzetét és hangula
tát.

- A vevőkör elégedetten tért 
vissza a nyitás után a megszokott 
üzletbe. Számítanak a forgalom 
növekedésére?

- Várták a nyitás napját 
amelyre 1994 április 18-án került 
sor. Á forgalomnövekedésre fel
tétlenül számítunk, két okból is. 
Egyrészt a választék növekedése, 
bővülése miatt, másrészt az új üz
let vevőket vonzó hatása követ
keztében. Célunk a konkurenciá
tól visszahódítani a vevőket

- Lát-e lehetőséget a későbbi
ekben az üzlet kisáruház kategó
riába sorolására?

- Az alapterület nagysága ezt 
nem teszi lehetővé. Azzal számo
lunk, hogy ez a kereskedelmi 
egység a szakbolt jellegét hos
szabb távon megőrzi és elsősor
ban sütőipari termékeket árusí
tunk az üzletben.  Korom

T E L E O B J E K T Í V
Érdekességek innen onnan (Bárhol az országban)

A kis hölgynek 'valószínűleg 
a papa csomagolja a füzetét, és a 
mama a tízóraiját. Ennek ellené
re -bizonyára "hajlott korából

adódóan" Ő már tudja mit, ho
gyan, kivel lehetne jobban. Ne
sze nektek ezen rágódó, képzett 
politikusok.  Fotó:  T. D.

A Határőrség 
tájékoztatója
A Kiskunhalasi Határőr 

Igazgatóság közleménye
szerint 1994 május 1-től T i
szasziget és Bácsalmás ha
tárátkelőhelyek naponta 8- 
18 óra között tartanak nyit
va, melyeket továbbra is a 
két szomszédos állam ál
lampolgárai vehetnek
igénybe gyalogosan, kerék
párral, motorkerékpárral, 
valamint személygépkocsi
val.

Kátai József 
ezredes 

Kiskunhalasi H atárőr 
Igazgatóság igazgatója

K ö d ö s í t é s . . .
Még mielőtt azt hinnék kedves 

olvasóink, hogy a választások 
hangulatára igyekeztem utalást 
tenni a fenti szóval, beavatom 
önöket a titokba. A Ködösítés 
ugyanis nem más, mint az Ozirisz 
együttes legújabb lemezének cí
me.

- Azt hiszem nem sok halasi 
zenekar büszkélkedhet azzal, 
hogy második lemezét adták ki a 
napokban. Milyen témát válasz
tottatok ezúttal zenéteknek?

- Amint a címadó dalból is ki
tűnik, ez az album kevésbé derűs. 
Az árnyaltabb, nehezebben befo
gadható szövegek mellett azon
ban - a kliséktől eltávolodva-

játszotok, nem szerepeltek...
- A Kábel adókon sugárzott 

rock műsorok - a Rock Tükör és a 
Különjárat - mellett az országos 
rock lapokban is rendszeresen sze
repelünk. A halasi közönség pedig 
május 1-jei lemezbemutatónkon, a 
Közösségek Házában találkozhat 
ott velünk Az, hogy nem verünk 
nagydobra semmit, még nem je
lenti azt, hogy nem dolgozunk..

- Nem épp rendhagyó környe
zetet választottatok a felvételek
hez...

- Valóban. A pesti stúdiók he
lyett ugyanis egy sokkal közelebb 
fekvő, kiváló feltételekkel rendel
kező kiskőrösi stúdió mellett döntöttünk

Az együttes tagjai: Fekete Csaba (gitár), Nagy Zoltán (basszusgi
tár), Madarász Norbert (gitár), Kiss Csaba (dob), Fekete Sza
bolcs (ének)

könnyedebb szövegek is kerül
tek az új lemezre a már ismert 
dallamos heavy-metal stílusban.

- Sokan vádoltak benneteket 
azzal, hogy eltüntetek... nem

 És nem bántuk meg!
- Ezek szerirt kedvező volt a 

fogadtatás?
- A Metal Hammer kritikája 

szerint érettebb és hangzásban is

jobb zenét játszunk, mint koráb
ban. Ha a szolnoki koncertünkre 
gondolok, ahol három órán át 
játszottunk, akkor lehet benne 
valami...

- Ha jól tudom, a címadó dal
ról klip is készült. Hegy sikerült?

- Amikor elhatároztuk, hogy 
elkészítjük ezt a videoklipet, még 
nem gondoltuk, hogy a feltételek 
épp itt, Kiskunhalason lesznek 
egyedül adottak Az amerikai 
akciófilmekben felbukkanó kami
on, a terepjárók és a stúdiótechni
ka révén olyan tökéletes lett az 
anyag, hogy valaki a kezdő kép
sorok láttán megkérdezte: ez a je
lenet melyik Schwarzenegger 
filmből való?

- Hogy bírjátok mindezt ös
szeegyeztetni a munkátokkal, 
hiszen egyikötöket kivéve vala
mennyien dolgoztok.

- Nehezen, de megoldjuk Ha 
másként nem megy, fizetés nél
küli szabadsággal.

- Bejártátok, s folyamatosan 
járjátok az országot. Mindenütt 
jó szívvel fogadnak benneteket. 
Mi a helyzet Kiskunhalassal?

- Kicsit bennünk van a félsz, 
hiszen egyetlen rock zenekar sem 
koncertezik ott szívesen, ahol 
ennyire kicsi az érdeklődés az ef
fajta zene iránt, mint Bács-Kis
kunban. Ennek ellenére - a tavalyi 
fehértói koncert sikerére gondol
va - május 1-én innen, pontosab
ban a Közösségek Házából indí
tottuk a 94. évi turnénkat. Min
denkit szeretettel várunk

Gáspár Mónika

E x k l u z í v !
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Újabb kiadványok Kiskunhalasról

KOS
Ön túlságosan kiadja ma

gát, olyan mint egy nyitott 
könyv. Túl hamar kimutatja 
érzelmeit, ezzel kiszolgáltatot
tá válik és egyben unalmassá 
is. Ne beszéljen túl korán a há
zasságról, mert ezzel olyano
kat is elriaszt, akik szívesen 
élték volna le önnel az életü
ket.

BIKA
Ne olyan szekér után fus

son, amelyik nem veszi fel, 
vagy legalább is már foglalt. 
Küzd mint a fogatlan oroszlán, 
minden remény nélkül. Az is 
lehet, hogy nem is örülne a 
győzelemnek, mert nem tudna 
az ostromlott személlyel mit 
kezdeni. Mindenek előtt azért 
sem, mert nem szereti.

IKREK
Most úgy érzi mindennek 

vége, elege van mindenből és 
mindenkiből. Ez csak átmeneti 
érzés, mert a várható jó perió
dus feledteti a nehézségeket. 
Főnökei is megváltoznak ö n 
nel szemben, mert rájönnek, 
hogy csak félreértésről volt 
szó.

RÁK
Munkabírása most határta

lan, ez most szerencse is, mert 
annyi dolga van, hogy alig 
győzi. A Vénusz állása min
denben segíti. Kedvező a hely
zete, most egy új kapcsolat te
remtésre is, vagy a régi meg
erősítésére. Munkáját elisme
rik, tehetségét értékelik és 
nemcsak erkölcsileg.

Húsleves daragaluskával, 
vesekockákkal

Minden személyre 1-2 szelet 
sertéshúst felteszünk a hús 
mennyiségének megfelelő vízbe 
és lassú tűzön főzzük. Sózzuk, 
párszem egész borsot teszünk 
bele. Ha félig megfőtt, akkor 
tesszük hozzá a vegyeszöldsé
get, amit előbb pár percig dinsz
telünk egy kevés olajon. Egy 
kisfej vöröshagymát egészben és 
2 gerezd fokhagymát teszünk 
hozzá, párszor átkeverjük és be
leöntjük a levesbe. Még tehetünk 
bele egy káposzta levelet, zöld
paprikát és a zöldség zöldjét. 

A 4 db vesét hosszába ketté 
vágjuk, megtisztítjuk, többször 
átmossuk és 1 liter vízben fel
tesszük főzni. Ha megfőtt le
szűrjük, átöblítjük és apró 
kockákra vágjuk. A leszűrt, 
kész levesbe tesszük. 

Paradicsomos káposzta 
Fél kg. vékony szeletekre 

szelt vagy reszelt káposztát 
felteszünk annyi enyhén sós 
vízbe, hogy éppen csak ellep
je, fedő alatt puhára pároljuk. 
Kevés olajba bele keverünk 4

OROSZLÁN
Ne vállaljon egy olyan kap

csolatot, ahol a másik fél már 
elkötelezett. Ez önnek túl 
megalázó és hosszú távon ne
hezen viselné el a másodhege
dűs szerepét. A szerelem le
győz minden akadályt, de az 
új partner családját nem lehet 
ennek tekinteni. Mielőtt elkö
vetné ezt a baklövést, gondol
jon a vétlen "áldozatokra".

szűz
Szívesen veti magát alá má

sok akaratának. Mindenkinek 
eleget akar tenni, azon igyek
szik, hogy megfeleljen az el
várásoknak. Idegességében 
pedig olyan hibákat követ el, 
amit elkerülhetett volna. Hát
térbe szorítja saját akaratát, és 
ez miatt később sokat szenved. 

M ÉRLEG
Próbáljon lakatot tenni a 

szájára ezen a héten. Ne 
mondja ki azonnal a vélemé
nyét, ha nem akar a munkahe
lyén kitaszított lenni. Ne akkor 
legyen boldog, amikor szenved, 
hanem akkor, amikor olyan 
partnert talál, aki önt is szereti 
és nem olyant, aki elérhetetlen. 

SKORPIÓ
Most Jupiter és Vénusz 

egyengeti az útját, így minden 
esélye meg van, hogy olyan 
ajtó is megnyílik Ön előtt, 
amiről eddig csak ábrándozott. 
Valóra válnak álmai, elképze
lései, olyan dolgokat is elér, 
amikre csak évek múlva szá
mított. Szerencse számai: 9, 
28, 42, 44, 70.

fakanál lisztet, ebből világos 
rántást készítünk. Sűrített pa
radicsomot kikeverünk vízzel, 
ezzel felöntjük. Két csapott 
kanál cukorral és csipetnyi só
val ízesítjük. A megfőtt ká
posztát hozzáöntjük és össze
főzzük. A levesből kiszedett 
hússal tálaljuk.

Krumplis pogácsa
50 dkg. lisztet zsírral vagy 

vajjal és 30 dkg. főtt áttört 
burgonyával eldörzsöljük, 
hozzáadunk 1 db. tojást, lan
gyos tejben megkelesztett 
élesztőt, sót és az egészet össze
dolgozzuk. Hideg helyen pihen
tetjük, majd negyedóránként, 
négyszer hajtogatjuk. Minden 
nyújtás után megkenjük egy ke
vés tejjel összekevert tojással. 
Az utolsó hajtogatás után 3 cm 
vastagra nyújtjuk. Közepes 
nagyságú szaggatóval kiszúrjuk. 
Tepsibe rakjuk és fél óráig kelni 
hagyjuk. A megkelt tésztákat 
paprikás tojással megkenjük és 
közepesen meleg sütőben szép 
pirosra sütjük.

Jó étvágyat!
S. Katalin

NYILAS
Az ö n  érzelmei a szalma

lánghoz hasonlóak. Hirtelen 
fellobban és hirtelen kialszik. 
Úgy érzi, hogy megtalálta az 
igazit, de ez csak addig tart, 
amíg fel nem tűnik a láthatá
ron egy új arc. Ekkor kezdődik 
minden elölről, ezért is érzi 
magát mindig szerencsétlen
nek.

BAK
Most első a munka, a szere

lem és a szórakozás háttérbe 
szorul. Emiatt ne legyen lelki
ismeretfurdalása, mert megér
ti családja és segíti is, hogy 
mielőbb célba érjen. Hivatása 
önnek nagyon fontos és sokat 
jelent az életében. Partnere 
egy biztos sziget önnek. 

VÍZÖNTŐ
Ezen a héten rendezze fél

behagyott dolgait. Ne aprózza 
el magát, mert nem győzi 
helyre hozni a kapkodásból 
eredő hibákat. Mindenbe bele
kap és csodálkozik, hogy min
den félbe is marad. Most a res
taurálásra koncentráljon és 
csak a jövő héten kezdjen új 
dologba.

HALAK
ö n  nem egy tüzes szerető, 

de ez a hét nagyon megváltoz
tatja. Találkozik egy olyan 
személlyel, aki nagy hatással 
lesz önre. Bár úgy érzi, hogy 
korai még az ismerkedés, de 
az élet rövidsége nem engedi, 
hogy elengedjük menni ma
gunk mellett a boldogságot.

Zsaru humor
A kapitányság által meghir

detett buszkirándulásra renge
teg a jelentkező, ezért a szer
vezők emeletes buszt rendel
nek. Alul foglalnak helyet a 
főnökök, míg fent a beosztot
tak. A jókedvűen vigadó főnö
kök közül valakinek feltűnik, 
hogy az emeleti részen retten
tően nagy a csend. Fel is megy 
tájékozódni ennek okáról. 
Amikor felér látja, hogy az 
összes beosztott falfehér, me
rev arccal néz előre, s közben 
görcsösen kapaszkodik az el
őtte ülő székének támlájába.

- Mi a gond emberek? -kér
di a tiszt. - Mi ott lent viga
dunk, maguk meg ülnek, mint 
a sült halak.

- Könnyű maguknak -vála
szolja a legbátrabb, oldalra 
sem pillantva-, maguknak van 
sofőrjük.

•

Unalmas a szolgálat, a két 
rendőr elkezd beszélgetni: - 
Képzeld -mondja egyikük-, 
amikor hazamegyek, mielőtt 
bármi történne a feleségem és 
köztem, egy teljes órát vigyáz
ba kell állnom.

- Nekem meg sorba - feleli 
a társa.

(lara)

Sakkfeladvány:

Rovatvezető: Szécsényi Mihály
A fenti feladványban vilá

gos indul és kettő lépésben 
mattot ad.

A feladványt a HALAS TV 
május elsején közvetített Hala
si Koktél című adásában lát
hatták. A helyes megfejtések 
beküldői között egy darab 
sakk könyvet sorsolunk ki, 
melyet a Kiskunhalasi Sakk 
Klub ajánlott fel.

A megfejtés beküldendő a 
HALAS TV 6400 Kiskunhalas 
Kossuth u. 23. címére.

Beküldési határidő: 1994 
május 15.

FOCIRÓL 
MONDJÁK

Alulnézet
Miért jutott a magyar foci 

oly mély gödörbe, ahova még 
a bányászbéka is csak része
gen dugja be a farát?

Bátyi Zoltán 
szegedi hírlapíró

Válaszkísérlet 1.
Csak vesszőfutás, amit mű

velünk.
Détári Lajos 

válogatott labdarúgó, 
a Genova játékosa 

•

Válaszkísérlet 2.
Kész tragédia, ahogy ezt a 

sportot csináljuk, a játékosok
tól a vezetőkig.

Sallói István 
válogatott labdarúgó,

a Kispest-Honvéd játékosa 
•

Gyakorlatias kapus
Minden egyesületet le kell 

szedni anyagilag.
Horváth Dezső 

a Ferencváros tartalékjátékosa 
•

Mi a véleménye a Verebe
sékről?

Nem kéne piszkálniuk a 
.... t. Ha Borossék isten
igazából a mandzsettába néz
nének, száz játékosból kilenc
venkilenc harántcsíkos mezt 
öltene a váci gyűjtőben, és eb
ben a magyar mezőnyben nem 
találnának többé legyőzőre.

dr. Mezey György 
volt szövetségi kapitány, 

a BVSC-Dreher 
szakosztály igazgatója 

•

Gömbölyű hadiszövet
A futball úgy porlik szét 

körülöttünk és a kezünk kö
zött, mint az angol hadiszövet
ből készült télikabát.

Verebes József
szövetségi kapitány, 

a Rába edzője 
•

Felülnézet
Kifogyott alólunk a futball.

Esterházy Péter író, 
a Csillaghegy FC 
amatőr játékosa

Az elmúlt héten ígértük meg 
olvasóinknak, hogy hamarosan - 
még ebben a félévben - megjele
nik a Kiskunhalas anno címet 
viselő képes album, s hogy a 
sort folytassuk, következzék né
hány kiadvány, amely a Városi 
Ifjúsági Műhely gondozásában 
szintén ez évben kerül önök elé.

Elsőként egy már megjelent 
kisformátumú könyvre, a város 
egyesületeinek, alapítványainak, 
közösségeinek, kiállítóhelyeinek 
és művelődési intézményeinek 
pontos leírását tartalmazó Kö
zösségi Kalauzra hívom fel fi
gyelmüket, mely az elmúlt esz
tendőhöz hasonlóan részletes, 
mindenre kiterjedő képet ad vá
rosunk közösségi léttel foglalko
zó szervezeteiről - ezúttal javí
tott formában, de a korábbihoz 
hasonlóan térítésmentesen.

A Halasi Téka-sorozat 14. ki
adványa "Kiskunhalasi népda
lok" címmel a közeljövőben lát 
napvilágot Szomjas Schiffer 
György tollából. A halasi szár
mazású népzenetudós, kandidá
tus és egykori Kodály-tanítvány 
1400 népdalt gyűjtött össze erről 
a vidékről, amelyből egy csak
nem 200 népdalt tartalmazó vá
logatás kiadására készül ezúttal 
a VIM.

Népzene után vers. Halasi 
tornyok címmel Bodor Miklós 
illusztrációjával adja ki verses 
kötetét Rigó Béla költő, újságíró.

 A Városi Ifjúsági Műhely 
gondozásában életre hívott kötet 
reményeik szerint még ebben az 
esztendőben a vásárló közönség 
elé kerül.

Kiskunhalas építészeti emlé
keiről Szűcs Károly művé
szettörténész kalauzolásával tud
hatunk meg fontos momentumo
kat nemsokára megjelenő köny
véből.

Végezetül kiállítással egybe
kötött könyvbemutatóra invitálja 
a halasi közönséget Kunkovács 
László fotóművész. Táltoserő cí
mű kötete az ősi magyar népszo
kásokkal párhuzamba állítható 
jellemző ázsiai motívumokra 
hívja fel figyelmünket. A Gara
bonciás Szövetség és a VIM ál
tal kiadott fotóalbum megjelené
sére augusztusban számíthatnak 
az érdeklődők. Aki pedig dedi
káltatni szeretné könyvét a szer
zővel, a Gyűjtemények Házában 
ugyanabban az időben "Kunok 
Magyarországon" címmel ren
dezendő kiállításán ezt is megte
heti.

Az igazán színes és változa
tos kiadványok között minden 
bizonnyal mindenki megtalálja 
az ízlésének, érdeklődésének 
megfelelőt, melyeken keresztül 
mind közelebb kerülhetünk szü
lővárosunk megismeréséhez... 
Jó olvasást kívánok valamennyi
hez!

G. M.

TELEOBJEKTÍV
Húsevés közben üríteni tilos...

Kata hétvégi ebédajánlata
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1994-ben a Grammy-díj 
egy fényes csepp egy hosszú 
göndör hajú, rokonszenves fia
talemberre is hullt: Kenny G 
felvétele lett az év legjobb
hangszeres kompozí
ciója. Hogy miért?
Aki ismeri Kenny G 
művészetét, annak 
nem kell ezt különösképpen 
magyarázni, aki meg még nem 
hallotta semmivel össze nem 
téveszthető, lágy tenorszaxo
fon-hangját: nos, annak meg 
teljesen felesleges vállalkozás 
erről értekezni... Kenny G maga

 a szaxofon, az intézmény. 
Igényes és populáris egyben; 
behízelgő modorú, slágerek
ben mérhető zenéjének gyöke
re a jazzbe, a soul-ba és a blu
es-ba nyúlik. Nem véletlen, 
hogy négy év után kiadott 
Breathless című újdonságából 
már a mai napig elfogyott több 
mint tíz millió példány világ 
szerte!!! Ez még a Michael 
Jackson méretű világsztárokat 
is veri! Very. Very, very, very 
good ez, amit ez a srác művel 
a szaxofonjával. Csak hátra 
kell dőlni a kényelmes fotel
ban, és hallgatni a felénk ára
dó érzelmeket, a romantikát, a 
szépséget és lágyságot, amit ő  
képvisel.

Kenny G siker szériája a 
Duetones című albummal in
dult, így meghallgatásra, be
szerzésre feltétlenül ajánlom! 
Sorrendben ez volt negyedik 
anyaga, s ha már négyes, ak
kor legyen: el is adtak belőle 4 
milliót! Mint kiderült, abszolút 
alapműnek bizonyult: a Due
tones alapján a neves amcsi 
magazin, a Billboard "A 
nyolcvanas évtized legjobb 
jazz-művészének" választotta 
Kenny G-t, a Duetones pedig 
"A nyolcvanas évtized jazz-le
meze" lett. Nem semmi!!! Ta
lán a Duetones lett Kenny G 
legnagyobb szakmai sikere... 
Mikorra - hat lemez után - el
készítette The Collection cím
mel legnagyobb sikereinek vá
logatását: olyan dalokkal mint 
a Songbird, Silhouette, Going 
Home; már nem csak ezek a

Lemezajánló!
ajánljam az olvasó figyelmébe 
a Remastered Steely Dan című 
újdonságot is. Ezen az albu
mon digitális átkeverésben 
csendül fel a Reelin In The 
Years, A BabyIon Sisters, a 
Ney Nineteen - és még 13 
egyéb nagy siker és sláger a 
hetvenes évek meghatározó, 
senkivel össze nem keverhető
en melankolikus hangulatú 
Steely Dan-jétől. (Quittner)

•

A középkori zenét csak az 
elmúlt évtizedekben fedezte 
fel magának közönség és ze
netudomány, és hála a modem 
hangrögzítésnek, hogy egyre 
újabb nevek és nagy művek 
egyaránt eljuthatnak minden 
érdeklődőhöz! Hiszen a kö
zépkori zene egyre inkább a 
kóruséneklés kulcsa lesz...

Mai ajánlatunk - mely az 
egyházi zene, ezen belül is a 
temetési szertartáson felcsen
dülő gyászmise, a Rekviem és 
a Jacopone da Todi XIII. szá
zadi szerzetes költőnek tulaj
donított Stabat Mater: a Szű
zanyát Szent Fia siratása köz
ben megörökítő egyházi him
nusz. Ezen kívül még egy fon
tos kapcsolódási pont van a 
négy album között: mind 
mind a francia harmónia mun
di komoly szakzenei fórumok 
által kitüntetett lemeze...

Kezdjük a legnevesebbel, a 
Stabat Materek alfájával a régi 
zenében: Josquin Desprez mű
vével, mely egyéb egyházi 
motetták (Ave Maria, Salve 
Regina stb. ) társaságában 
csendül fel a Philippe Herre
weghe dirigálta La Chapelle 
Royale felvételén. Csodálatos 
a mű, és gyönyörűen énekel a 
kórus: formálása és színei 
minden igényt kielégítenek. 
Hasonlóan jó a Desprez-t épp 
csak egy generációval megelő
ző, 1420-as születésű, kevésbé 
ismert Ockeghem műveit előa
dó Ensemble Organum, Mar
cel Pérés vezetésével. Ők a 
gregoriánum specialistái, talán 
ezért választották ki a nagyon 
drámai, és főként gregorián 
hatásokat tükröző mű lemezre 
vételét. Ockeghem egy gyá
szos kor gyermeke: észak- 
flandriai származású, hazája

spanyol rabigában, a katoliciz
mus túlkapásai, az inkvizíció 
uralma alatt. Még csak készül 
az Újvilág felfedezése, a refor
máció, de a flamand rene

szánsz a virágko
rát éli. Oskeghem 
műve felfedezés
re méltó, nagy 

drámaiságú halotti mise.
Érdekes mód hasonlóan 

mély Boccherini Stabet Mate
re is. Hiszen a rokokóban já
runk, mikor az emberek életét 
a klasszikusok iránti mély ra
jongás, az életöröm, a Felvilá
gosodás töltötte ki. Boccherini 
is ezen élmények embere, de a 
spanyol udvar gordonkásának 
Stabat Matere tényleg az el
mélyült gyász és az anyagi 
szeretet himnusza az Ő tollá
ból. A kivételesen szuggesztív 
előadásról Agnés Mellon 
szopránja és az Ensemble 415 
gondoskodik.

ÚJRA SZÓL A LYRA

Zárjuk zenei kalandozásun
kat a múlt század romantikájá
val, mely igen fogékony volt a 
halál és a középkor témakörei
re. Stabat Matert írt Schubert, 
Liszt, Verdi is; de most egy 
kevésbé ismert német szerző, 
Peter Cornelius művére hív
nám fel a figyelmet. Cornelius 
Liszt és Wagner baráti köré
hez tartozott: A bagdadi bor
bély című operájának bemuta
tóját éppen Liszt vezényelte. 
Cornelius művészete valahol 
Wagner és Berlioz között he
lyezkedik el; nagy lélegzetű 
Stabat Matere és alig kilenc
perces Requiemje szép és 
emelkedett mű - hálásak lehe
tünk Michel Piquemal-nak és 
a Chour et Orchestre Regional 
De Cannes-Provance-Alpes- 
Cote d ’ Azur közel száz fős 
egyesített kórusának és nagy
zenekarának, hogy felvette. 
(Quittner)

T. Nagy

Ki ne emlékezne ebben a 
városban a Lyra együttesre? 
Kinek ne jutna eszébe - legyen 
az óvodás, vagy nagykorú- né
hány jól ismert, lágy dallam, 
vagy egy-egy lelkünkbe ivó
dott verssor a nevenincs költő
től, akit csak dalként isme
rünk. A lyra dalaként.

Valóban. Tizennyolc éve 
annak, hogy öt fiatal, aki már 
régóta rendszeresen "össze
járt" megalapította a Lyra 
Együttest. No de nem ám vi
lágrengető tervekért! Csak 
mert fiatalok voltak, csak mert 
szerették egymást, meg a ver
set, meg a zenét. Így esett, 
hogy megszületett a kiskunha
lasi Lyra, hogy adjon nekünk 
valamit. Valamit, ami már 
nem a hetvenes évek végére 
megfáradt beat és nem is a 
"központilag kiadott pol-beat,

hanem valami igazi. Valami 
élő. Az akkori alapítótagok 
Farkas Márta, Vladár Éva, Ré
mán Éva, Sutyinszky János, 
Csorvási Zoltán a kortárs iroda
lom bemutatására a zenét hívják 
segítségül. Így született meg a 
Lyra arculata. Versek megzené
sítése - egy olyan hangzásvilág 
megteremtése, ahol zene és vers 
egymásból táplálkozik, egymás
ból merít és együtt épít.

A közönség a vártnál is na
gyobb szeretettel fogadja a kez
deményezést. Így esett, hogy a 
Lyra egyre nagyobb sikereket 
ért el a városban, a megyében, 
az országban és külföldön. 
Hosszú évek teltek el így. A fia
talokból felnőttek lettek, néhá
nyan elmentek, visszajöttek, ki
cserélődtek, de a Lyra még min
dig szólt. Aztán mégis, mintha a 
kilencvenes évek elejére egy ki

kicsit elhalkult volna.
Ám nyugodtan konstatál

hatjuk a Lyra újra szól.
1993 óta a legújabb és re

méljük végleges felállásban: 
Szemerédi Edina Adél, Nagy 
Zoltán és Csorvási Zoltán jóvol
tából. Hallhatták őket a gyere
kek télapó, vagy karácsonyi ün
nepségeken és a régen volt gye
rekek számos előadás kapcsán a 
Közösségek Házában az ÁMK- 
ban, a Főtéren, vagy a Halas 
TV-ben. Ez évben első nagyobb 
lélegzetű fellépésük április 26- 
án volt a Garbai Szakképző Is
kolában. De aki erről lemaradt, 
ne szomorkodjon, május 1-jén a 
Főtéren újra felcsendülnek a da
lok, valamint a közeljövőben a 
Vízmű Klub szombat esti Nosz
talgia Bálja keretein belül újabb 
koncertre várnak minket

Fotó: Ferincz János

Népművészeti kiállítás
A nép iparművészet remekei

ből nyílt kiállítás április 22-én 
pénteken a Közösségek Háza 
forrás termében. A kerámia, fa, 
gyapjú, bőr és gyöngy alap
anyagból készült munkák terve
zői és alkotói ezúttal azok az óvo
dás, általános iskolás, valamint 
középiskolás gyerekek, akik a 
Rendezvény- és Programiroda 
Motolla Hagyományőrző Egye
sületének decemberben meghir
detett pályázatára jelentkeztek.

Eszerint a XX. század népi 
iparművészetére jellemző alko
tásokból játék kategóriában Tu
bak Éva és Dobos Enikő, Laki
telekről, Tari Andrea Szalk
szentmártonról, Horváth Eszter

Szentlőrincről, Gacs Kornélia és 
Vancs Beáta Szalkszentmárton
ról, valamint Vidák Anna Kecs
kemétről bizonyult a legjobb
nak. Az életkép kategóriában a 
Lakiteleki Napköziotthonos 
Óvoda, valamint a kecskeméti 
Bartucz Henrietta kapta meg az 
elismerő oklevelet. Á szakisko
lások kategóriájában a bonyhádi 
keramikus csoport, Szécsényi 
Edina és Sárközi Katalin, vala
mint Budi Ferenc és Horváth 
Henrik tűnt ki alkotásával.

A zsűri különdíját a kiskun- 
halasi Kuruc Anikó, illetve a 
Bajai Ifjúsági Ház Fazekas Stú
diója kapta. A Rendezvény- és 
Programiroda különdíját a halasi

Pintér Anitának, a Motolla Ha
gyományőrző Egyesület külön
díját pedig a Bácsalmási Fafara
gó Kör tagjainak, valamint a du
napataji Kerámia szakkör tagjai
nak ítélte oda a zsűri.

A Motolla Hagyományőrző 
Egyesület táborozását a szalk
szentmártoni Kézműves csoport 
nyerte.

A néprajzi, kézműves szak
könyvek, - alapanyagok és - eszkö
zök, illetve népművészeti tárgyak 
megvásárlásában, illetve a rendez
vény szervezésében a budapesti 
Ezredforduló Alapítvány, a Na
rancs Alapítvány és a Bács-Kiskun 
megyei Önkormányzat nyújtott se
gítséget a szervezőknek. G. M.

Az üzlet jól megy, de - az an
gol áru még mindig jobb. Sokkal 
jobb. Mi lehet ennek az oka, hi
szen ugyanolyan eljárással, a leg
modernebb felszereléssel dolgo
zik ő is. Rájön végre: a nyers
anyag! Más és jobb a nyersanyag, 
ő is svéd vasat fog ezen túl hasz
nálni, ha kap. Csakhogy - nem 
kap. A svédek le vannak kötve 
Angliának és szorosan tartják az 
egyezséget.

Más úton próbálkozik, ír 
Hullba és elég naivul megkérde
zi az ottani nagy acélgyártól, 
hogy mi a gyártási módszerük. 
Az angolok udvariasan kitérnek 
a válasz elől, nem marad más 
hátra, el kell menni a tetthelyre 
és személyesen megtudni, amit 
lehet.

Előbb az öccsét küldi át, de 
Herman semmit sem tud kifür
készni, most hát nekivág ő maga 
a nagy útnak. De nem csak úgy 
ötletszerűen, hanem előbb gon
dosan megtanul angolul és vala
mit franciául is, mert Franciaor
szágon át akar utazni, ott is ve

vevőket keres.
Az út sikerül. A francia ipa

rosok szívesen adnak megrende
léseket az "A. Crup" névre kiállí
tott útlevéllel utazó fiatal
embernek, de Angliában már 
nem szabad úgy fellépnie, mint 
ruhrvidéki előkelő gyárosnak, 
ott sejtenie sem szabad senki
nek, hogy mi járatban van. Egy
szerű kiránduló, akit kedvessége 
és eleganciája miatt szívesen lát
nak mindenütt és aki bejáratos a 
gyárosokhoz is, sokat lát és hall, 
gondosan feljegyez mindent és 
másfél évi távoliét után sok érté
kes tapasztalattal gazdagabban tér 
haza.

Essenben rossz a helyzet. 
Más, nagy gyárak keletkeznek, a 
tőkét elvonja a vasútépítési láz, 
a gőzhajózás, sőt legjobb vevői, 
a pénzverdék is elmaradtak, 
mert a belső vámok eltörlése 
magával hozta, hogy kevesebb 
ércpénzre volt szükség. A válság 
küszöbén állott a vállalat, Ber
linben megint elutasítják kérel
mét, Bécs azonban megrendel

egy új mintájú pénzverő készü
léket a hozzávalókkal együtt, 
ezen az üzleten tisztán 26. 000 
forint haszon maradna, ha az 
osztrákok rendesen fizetnének.

Hónapokig kénytelen Bécsben 
lebzselni, míg nagy keservek és 
kínos kilincselések után a pénzé
hez jut.

Már komolyan foglalkozik 
azzal a tervvel, hogy elhagyja 
Németországot és a szentpéter
vári kormány támogatásával 
Oroszországban telepszik le. 
Bécsben társat talál, akivel meg
alapítja a Bécs melletti Bern
dorfban - azóta világhírűvé 
emelkedett- evőeszköz-gyárát, 
amely főleg a balkáni piacra szá
mított.

A fejlődés nehéz volt, de 
1844-ben a berlini iparkiállítá
son feltűntek a két gyár munkái 
és Krupp megkapta az állami 
aranyérmet.

Különös és általános feltűnést 
keltettek kovácsolt acél fegyver
csövei, de a porosz hadügymi
niszter rövidlátó gőggel utasítot
ta el:

- A porosz fegyverek nem 
szorulnak javításra!

Párizsba viszi fegyvereit, ott 
nem utasítják el ilyen büszkén 
ridegen, alaposan kipróbálják a 
csöveket és nagyon meg vannak 
vele elégedve.

Ezzel megkezdődik a Krupp- 
gyár nemzetközi fegyverszállítá
si üzlete, politikára való tekintet 
nélkül. A fegyver éppen olyan 
áru, mint bármi egyéb és elvégre 
is: az üzlet-üzlet. A fegyverko
vács nem törődhet azzal, kit ho
gyan talál az általa készített 
fegyverből kilőtt golyó, a feltét
lenül hazafias érzésű Krupp el
sősorban technikai és üzleti 
szempontokat lát. Ha a poro
szoknak nem kellett, az hazafias

szempontból kellemetlen, de az 
árut ott kell elhelyezni, ahol ke
resik és megfizetik.

Az üzlet azonban így sem 
megy, mert a fegyver drága, ma
gánembereknél lehet csak né
hány százat elhelyezni, se a 
francia, se az angol kormány 
nem hajlandó és nem bír annyit 
fizetni, amennyit Krupp kér. 
Krupp mégis ragaszkodik az ön
tött acélból készült és kovácsolt 
csövekhez és most már ágyúcsö
vekkel kísérletezik.

A porosz kormány most már 
nem engedi ki a kezéből, rendel 
egy olyan óriási (akkori vi
szonylatokban óriási) ágyút, 
hogy azt Krupp csak két év múl
va, 1847 augusztusában képes 
leszállítani, közben azonban ál
landóan habozik, ne Párizsnak 
kínálja-e fel inkább? Berlin mel
lett dönt, Berlin azonban hanyag 
és közbejönnek 1848 tavaszi for
radalmai. A kész ágyú ott hever a 
spandaui arzenálban - kipróbálat
lanul.

Nemcsak a politika egén

mutatkoznak súlyos viharfellegek, 
a gazdasági helyzet is fenyegető, 
se vásárló kedv, se vásárlási ké
pesség nincs. Egyik hitelezője 
felmondja a kölcsönt, majd nagy 
nehezen visszahagyja tőkéjét, de 
veszedelmesen súlyos feltételek 
mellett. Újra kell szervezni a 
gyárat, Frigyes, aki apjának 
nemcsak a nevét, de minden 
úgynevezett "rossz" tulajdonsá
gát, tervszerűtlenségét, kapko
dását örökölte, kimarad a cég
ből, Alfréd édesanyja 40. 000 
tallért ad megint az esseni gyár
hoz tíz évi törlesztésre. Most már 
létrejön az egyezség: Krupp Alf
réd Söllingennel egyetemleges 
tulajdonosa a gyárnak.

Á párizsi forradalom napján 
1848 február 14-én jött létre az 
egyezség és a két társ most vas
úti anyagok gyártására határozza 
magát. Keserves utánjárással si
kerül megrendelést kapniok, ami 
néhány hónapra mégis ellátja 
munkával a gyárat. Közben a 
140 munkásnak a felét kénytele
nek elbocsátani...

Kruppék

csodaszép melódiák voltak 
mögötte, hanem 12 millió el
adott lemez is.

Ha igényességet és szépsé
get ötvözünk jazzel, hadd
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E m b e r e k ,  v á l a s z t ó k ! ! !

Gondolják meg jól: akarják-e május 8-tól újra a hata
lomba visszahozni a volt párttitkárokat, munkás
őröket, párt funkcionáriusokat!?

Igenis, mindannyiunk kötelessége és felelőssége elmenni szavazni, 
mert a volt kommunisták mindannyian ott lesznek. S ha mi nem te
szünk saját sorsunkért május 8-án, akkor vesztettünk!

(FIZETETT POLITIKAI HIRDETÉS)
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kis- és
nagykereskedés

C I G A R E T T Á K ,
Z S E B K E N D Ő ,

E Ü - P A P Í R ,

Ö N G Y Ú J T Ó .

Nagy választék, olcsó ár!
Kiskunhalas, Bokányi D. u.

Nyitva: hétfő-péntek 8-13 és 13. 30 - 18 óráig, 
szombat 8 - 1 2  ó r á i g .

Szenzációs árak!
Cukor 1/1 71  Ft
Tomi Kristály 3, 6 kg 504 Ft

Omnia, Pilvax instant kávék 
10% engedmény 

Omnia, Pilvax, Karaván őrölt 
kávék 10% engedmény.

Keresse a piactéri Diszkontban és a 
Standard Áruházban 

Kiskunhalason a Tinódi úton.

V á r j u k  Ö n t  i s !  

Tisza Füszért Kiskunhalas

A  K l á r a  S z a l o n
szeretettel várja kedves vásárlóit:

Kabátok, kosztümök, blúzok, szoknyák 
divatos színekben, divatos fazonban. 

Menyasszonyi ruhák készítése és 
kölcsönzése.
K is k u n h a la s , B e m  u . 7 . 

T E L E C O M P

KFT.
Számítógép szaküzlet és Szerviz 

Számítástechnika Oktatás 
(188/T3) Kérje részletes ÁRLISTÁNKAT! 
Kiskunhalas Szilády Áron út 4. Tel. /Fax.: 77/423-349

K R A U S Z  és társai

VILLAMOSSÁGI b o l t  

SZENZÁCIÓS GÁZTŰZHELY VÁSÁR  
Í z e lí tő  vá la szték u n k b ó l:

- Veszta 2 lángú 16. 900. - - Veszta 3 lángú 21. 000. -
- Veszta 4 lángú 24. 400. -
- Olimpia 4 lángú panorámás  22. 900. -
- Gorenje kombinált elektromos + gáz 37. 700

6400 Kiskunhalas, T án csics M. u. 6. 
®  3 2 1-972

FIGYELEM!
V á lo g a t á s  n é lk ü l i  

b u r g o n y a  
t a k a r m á n y n a k

E L A D Ó
15 Ft/kg.

Ugyanitt leértékelt üdítők, 
amíg a készlet tart.

FERENCZI
NAGYKERESKEDÉS

Kőrösi úti volt szovjet laktanya. 

EGY 
ÉVES 

JOKER DANCE CLUB 
KISKUNHALAS 

SZÜLETÉSNAPI SZUPER 
BULI MEGLEPETÉSEKKEL

F ig ye ld  a  h ir d e té s t!

SZUROP és TÁRSA
KŐMŰVES

MUNKÁT
Számlaadási tehetőség

ÁFÁ-s és ÁFA
nélküli áron.

Cím: Kiskunhalas
C zuczo r u . 9 /A .

( 1 6 7 / T 4 )

Üzlettársakat, 
vezetőket keresünk

M LM
rendszerű üzletünkbe. 
Tájékoztató előadás 

május 6-án 19 órakor 
az ÁMK történelem 

termében.
(164/T5)

F a - T e r  K f t .

Mindent, am i 
fából van,  
rendeljen  

tőlünk! 
Építőipari faárukat 

egyedi
Nyílászárókat, 
belsőépítészeti 

bútorokat, 
vendéglátóipari 
 és üzlet

berendezéseket

6400 Kiskunhalas
Majsai út 18. 

Tel. /Fax:  
77/322-046 

M Á J U S  7 - é n
A JOKER-DANCE 
CLUB VENDÉGE

D . N A G Y  L A JO S  
és a FRAKCI Ó

S O K  Z E N É V E L  É S
JÓ HANGULATÚ BULIVAL 

VÁRUNK MINDENKIT. 
D. J. VINCZE BENŐ 

é s  KALOCSAI SÁNDOR
(186/T3)

A P R Ó H I R D E T É S
Mezőgazdasági gépekbe olcsó 
akkumulátorok 44 A/h-tól 210 AJ 
h-ig eladók. Kiskunhalas Batt
hyány u. 33.  (167/A10)

Wartburg 88-as évjárat 30. 000 
km-rel újszerű állapotban, fehér 
színben eladó. Irányár: 125. 000 
Ft. Lada 1200 cm3, 87-es évjáratú 
újszerű állapotban 30. 000 km-rel 
mogyoró színben eladó. Irányár: 
225. 000 Ft. Érd: Kiskunhalas 
Batthyány u. 21.  (343/A2)

Nissan Sunny Coupe 1, 5 ben
zines, 10 éves, megkímélt álla
potú, garázsban tartott, eladó. dr. 
Báthory 77/322-740 az esti órák
ban.  (337/A2)

85-ös évjáratú 1. 3 DS Fiat Uno 
üléshuzattal, rádiómagnóval 
eladó. Irányár: 310. 000 Ft. Érd.: 
Kiskunhalas Batthyány u. 21.

(344/A2)

Három nemzedék részére alkal
mas telefonos, fűtött dupla 
garázsos családi ház Kiskunhalas 
belterületén, 685 négyszögölös 
telken eladó. Érd: 16 órától 
Nefelejcs u. 9. 77/322-740, dr. 
Báthory Gábor (336/A2)

A piaccsarnokba megbízható díj
beszedőt veszünk fel. Jelentkezés 
a piac gondnokságán.

(342/A2)

Konyhára női dolgozót felve
szünk. Kiskunhalas SNACK- 
BÁR (Shell Benzinkút mellett)

(335/A2)

Kétszintes kertes családi ház 
eladó Kiskunhalas, Kisfaludy u. 
83.  (281/A3)

Kukorica eladó! Nagyobb men
nyiség. Érd: 77/423-410 du.

(369/A1)

SKIF Kemping utánfutó (2+3 
személyes) és egy biliárdasztal 
eladó. Tel: 77/423-500

(368/A1)

Garázst bérelnék hosszabb időre, 
vagy vennék Kiskunhalason a 
Bem utcában. Tel: 06-60/380-244 
vagy 06-60/354-434 (356/A)

Balotaszálláson II. kerület 64. sz. 
tanya eladó. 5, 5 hold területtel. 
Érd: Faddiné Krammer Márta 
Kiskunhalas Tormássi u. 26. 
(Kertváros) (367/A1)

Alsóöregszőlőkben 1944 négy
szögöl szántó eladó. Érdeklődni: 
Kiskunhalas Szondy u. 10. Tel: 
77/321-620 Domjánné

(366/A1)

Kétszobás gázfűtéses, fürdőszo
bás családi ház garázzsal, kerttel 
eladó. Irányár: 1. 400. 000 F t Érd.: 
16 óra után Kiskunhalas, Mártí
rok u. 27/a (364/A)

1 hektár földterület eladó a 
Majsai úti keverőhöz 500 m-re. 
Érd: Napközben a Kiskunhalas 
Kéve u-i Takarmányboltban, este 
a 77/423-122-es telefonon

(363/AI)

SÖRGŐSEN ELADÓ! Családi 
sorház. Kiskunhalas Nemzetőr u. 
6 és építési telek a Gimnázium 
utcában.  (360/A)

Családi ház eladó. Kiskunhalas 
Toldi u. 14.  (361/A)

Eltartásra odaadnám magamat 
gyermektelen idősebb házas
párnak tanyáméit, nyugdíjaméit, 
aki magához venne, vagy hozzám 
költözne. Érd: Alsószállás 148. 
(Törökerdő szomszédságában) 

(358/A)

2 szobás földszinti lakás eladó. 
Kiskunhalas Vasút u. 6/D. fsz. 43. 
Érd: egész nap.  (359/A1)

Eladó 383 m2-en egy parasztház 
Kiskunhalason a Tárnok u. 8. sz. 
alatt. Érd: telefonon az esti 
órákban 06-60/381-153 számon.

(355/A1)

ALBÉRLET kiadó! Nyíl u. 8.
(370/A)

Keflizni tudó varrónőket keresek! 
Fizetés teljesítmény alapján. Cím: 
a szerkesztőségben.  (371/A)

DIESEL MERCEDES bérbe adó! 
Érd.: Tel: 06-60-349-392. de. 10- 
12.  (372/A1)

K Ö S Z Ö N E T N Y I L V Á N Í T Á S
Köszönetet mondunk mindazoknak, akik

NAGY CSABÁNÉ MARIKA
temetésén megjelentek, sírjára virágot helyeztek. 

Gyászoló család (357/A)

Hálás szívvel mondunk köszönetet 
mindazoknak a rokonoknak, barátoknak, 

tanároknak, osztályfőnöknek és volt 
osztálytársaknak, szomszédoknak és 

ismerősöknek, akik tisztelték és szerették 
BAKSAI SÁNDORT 

temetésén részt vettek, sírjára koszorút, 
virágot helyeztek, mélységes 

fájdalmunkban velünk együtt éreztek.
Gyászoló család (365/A)

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik Édesanyám
CSUKA ISTVÁNNÉ 

HEGYI MÁRIA TERÉZ
temetésén részt vettek és gyászunkban osztoztak.

Pető Ernőné (354/A)

Fájdalommal tudatjuk mindazokkal, 

akik ismerték 

HUSZTI IMRÉT

hogy hosszú szenvedés után április 

21-én elhunyt.

Gyászoló édesapja, fia, unokahúga és 

családja (362/A)

T I S Z A  F Ü S Z É R T
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J O G I  T A N Á C S A D Ó
A lakáscélú támogatásokról (II. )

A szociálpolitikai támogatás 
összege és igénybevétele

Az új szabályozás szerint a szo
ciálpolitikai kedvezmény összege 
az építtetővel (lakásvásárlóval) 
együtt költöző, a kölcsönszerződés 
időpontjában meglévő- első gyer
mek után 50 ezer, - második gyer
mek után 250 ezer, - harmadik 
gyermek után 600 ezer, - minden 
további gyermek után gyermek
enként 200 ezer forint. Van a tá
mogatásnak egy felső határa, ne
vezetesen ez a kedvezmény nem 
lehet több, mint a vételár (építési 
költség) 55 százaléka.

Kedvezmény 16 éven aluli, sa
ját háztartásban élő és az építtető
vel, vásárlóval az új lakásba 
együtt beköltöző gyermek után 
igényelhető. 16. évét betöltött 
gyermek után csak akkor, ha a 
gyermek oktatási intézmény nap
pali tagozatán tanul. Fogyatékos, 
16. évét betöltött gyermek után is 
jár a kedvezmény, ha munkaké
pességét legalább 67 százalékban 
elvesztette, s ez az állapot 1 éve 
tart, s egy év alatt előre láthatóan 
nem szűnik meg.

Gyermeknek az igénylő vér 
szerinti, örökbe fogadott, mostoha, 
vagy gyámság alatt álló gyermeke 
tekinthető. Állami nevelt gyermek 
után akkor igényelhető a kedvez
mény (a nevelőszülő által) ha a 
gyermek legalább 1 éve él a neve
lőszülővel és az vállalja, hogy az 
elhelyezés 3 éven belüli megszű
nésekor a kedvezményt visszafize
ti.

Elvált szülők esetében a kisko
rú gyermek eltartójaként az a szü
lő vehető figyelembe, aki a jog
erős bírói ítélet szerint a gyermek 
ellátásáról saját háztartásában 
gondoskodik.

Az egyéb eltartottak utáni ked
vezmény összege eltartottanként 
30 ezer forint. A GYES-en, 
GYED-en levők a kedvezmény 
szempontjából nem minősülnek 
eltartottnak.

A kedvezményre való jogosult
ság megállapítását a kölcsönszer
ződés aláírása előtt kell kérni a 
pénzintézettől, lakásvásárlás esetén

 az adásvételi szerződés meg
kötését követő 60 napon belül, 
építkezés esetén a használatba vé
teli engedély kiadása előtt. A ked
vezmény azt is megilleti, aki köl
csönt nem vesz igénybe.

Ha a kérelmező határidőben 
nem kérte a kedvezményt, arra ké
sőbb már nem tarthat igényt.

Az új szoc. pol. szabályok a 
gyakorlatban több kérdést vethet
nek fel. Lássunk ezek közül né
hány legjellemzőbb esetet.

Milyen esetben jár a kölcsön
szerződés megkötését követően 
született gyermekek után kedvez
mény és milyen összegben?

Ugyanahhoz a négy lakás
építési-vásárlási formához, mely
hez szerződéskötés időpontjában 
meglevő gyermekek után jár, s 
ugyanolyan összegben (első gyer
mek után 50, második után 250, 
harmadik után 600, a további 
gyermekek után 200 ezer forint)

A kedvezmény itt sem lehet 
több, mint az eredeti építési költ
ség (vételár) 55 százaléka.

Annak megállapításánál, hogy 
hányadik gyermek után járó ked
vezmény elszámolására kerül sor, 
a születés időpontjában meglevő 
és még eltartott gyermekeket kell 
számításba venni. Nagy előny, 
hogy ez utóbb született gyermekek 
után nemcsak a szoc. pol. összege 
illeti meg a házaspárokat, hanem a 
gyermek születéséig ténylegesen 
felmerült- kamattámogatással 
csökkentett- szerződéses kamatok
nak a kedvezményre jutó összege 
is. A kamat és a szoc. pol. kedvez
mény együttes összegével csökken 
az adós tartozása. Célszerű, ha a 
házaspár a gyermek születését kö
vetően rövid időn belül felkeresi a 
születési anyakönyvi kivonattal a 
vele hitelviszonyban levő bankot, 
mert csak a születés időpontjáig 
felszámított kamatok vehetők 
igénybe, s a jóváírás nem vissza
menőleges. Erre csak akkor kerül 
sor, ha a gyermek megszületését 
igazolják.

Sokan kérdezik, hogy ugyanazon 
gyermek után ismételten igénybeve
hető-e a szoc. pol. kedvezmény?

Aki után kedvezményt már el
számoltak, - s változatlanul eltar
tottnak minősül - az után újabb la
kás építése (vásárlása) esetén csak 
akkor nyújtható kedvezmény, ha 
annak összege időközben emelke
dett. Mivel az infláció miatt a ked
vezmények összege növekedett, a 
kérdésre a válasz: igen. Ez a támo
gatási forma 1971 óta létezik, az 
eltelt idő alatt sokan kinőtték laká
sukat és újabbat vásároltak vagy 
építettek. A kedvezmény különbö
zete ugyanazokra a gyermekekre 
elszámolhatók.

Lássuk egy példán. Egy két
gyermekes házaspár korábban az 
első gyerek után 40 ezer, a máso
dik után 65 ezer forint, összesen 
105 ezer forint szoc. pol. kedvez
ményt kapott. A házaspár új lakást 
épít. Mindkét gyermek változatla
nul az eltartásukban van. Mivel 
közben emelkedett a kedvezmény 
összege, az első gyermek után 50 
ezer, a második után 250 ezer fo
rint nyújtható. A különbözet az el
ső gyermek után 10 ezer, a máso
dik után 185 ezer forint. Az épít
kezéshez a házaspár 195 ezer fo
rint szoc. pol. támogatást kap, mint 
különbözetet.

Szólni kell még a három vagy 
több gyermeket eltartó családok 
tulajdonukban levő lakás legalább 
1 lakószobával történő növelése 
esetén nyújtható szoc. pol. kedvez
ményről, mely az egyébként járó 
szoc. pol. kedvezmény fele, kama
tok nélkül.

A szabály szigorú, csak a gyer
mekek, a szülők és a velük leg
alább 1 éve együttlakó nagyszülők 
együttes száma alapján kell figye
lembe venni a méltányolható la
kásigényt. A bővítéshez jogerős 
építési engedély kell, s nem lehet 
a kedvezmény összege itt sem 
több, mint az építési költség 55 
százaléka. A kedvezmény csak a 
már meglevő és olyan gyermekek 
után adható, akik után korábban 
egyáltalán nem vettek igénybe 
szoc. pol. kedvezményt, azaz kü
lönbözet lakásbővítéshez nem igé
nyelhető és utólag sem számolható 
el.  dr. Horváth  Róbert

Mit kell tudni a betegbiztosítási igazolványról?
A törvény 1992 július 1-jé

vel az egészségügyi ellátást a 
társadalombiztosítás egyéb el
látásai közé sorolja, az eddigi 
állampolgári jogon járó egész
ségügyi ellátások biztosítási 
jogalapra helyeződtek.

A betegbiztosítási igazol
vány kiadása a társada
lombiztosítás egészségügyi 
szolgáltatására jogosultnak új 
igazolványt (a korábbi érvé
nyességének megszűnésekor) 
az újabb jogosultság megálla
pításakor illetőleg az elveszett, 
megsemmisült, használhatat
lanná vált igazolvány helyett 
kell kiállítani. Az igazolvány a 
kiállítás alapjául szolgáló jo
gosultság (munkaviszony) 
megszűnését követő 90 napig 
érvényes.

Az újszülött állampolgár 
igazolványát az anyakönyvi 
kivonat alapján az érvényesí
tésre jogosult szerv adja ki.

Az egyéni vállalkozó részé
re új igazolványt a vállalkozói 
igazolványa, illetőleg ennek 
hiányában a tevékenységére 
vonatkozó nyilatkozata alap
ján állíthat ki az illetékes tár
sadalombiztosítási igazgatóság 
(kirendeltség).

Az új igazolvány érvényesí
tése bélyegzőlenyomattal, és a 
befizetési törzsszám rovat ki
töltésével történik. A társada
lombiztosításra vonatkozó jog

szabályok szerint eltartott hoz
zátartozónak kell tekinteni a 
biztosított kiskorú gyermekét, 
valamint azt a háztartásában 
élő közeli hozzátartozóját (há
zastársát, egyeneságbeli roko
nát, örökbefogadott, mostoha-  
és nevelt gyermekét, örökbe
fogadó -mostoha- és nevelő
szülőjét, testvérét) - a közeli 
hozzátartozónak nem minősül 
az élettárs-, akinek havi jöve
delme a naptári év első napján 
érvényes minimális bér össze
gét nem haladja meg. Tehát a 
biztosított nyilatkozik arról, 
hogy az eltartásról (közös ház
tartásban) ő gondoskodik a jo
gosult (eltartott) hozzátartozó 
pedig arról, hogy nem rendel
kezik havi 10. 500 Ft-ot meg
haladó jövedelemmel. Azok az 
állampolgárok, akik munkavi
szonyuk megszűnése miatt 
végkielégítésben részesülnek, 
a munkanélküli ellátást folyó
sító szervnél történt bejelent
kezéskor érvényesíthetik a be
tegbiztosítási igazolványukat. 
Az érvényesség korlátozása az 
igazolvány a kiállítás alapjául 
szolgáló jogosultság megszű
nését követő 90 napig.

Az igazolványra való jogo
sultság alapjául szolgáló jog
viszony, illetőleg jogosultság 
megszűnésekor a szervek, 
szervezetek kötelesek a jogo
sultság megszűnésének napján

az igazolvány "Érvényesség 
korlátozása" rovatba bejegyez
ni, és az érvényesség megszű
nését a nyilvántartásba felve
zetni. Ez a nap nem a munka- 
viszony megszűnésének napja, 
hanem a 90 nap hozzáadásával 
kiszámított nap.

Az eltartott hozzátartozók 
igazolványát érvényesítésre az 
eltartó köteles a kiállító szerv
nek leadni, illetőleg egyéni 
vállalkozó hozzátartozója ese
tén az illetékes társada
lombiztosítási szervnek leadni.

Szünetel a biztosítás a fize
tés nélküli szabadság 30 napot 
meghaladó tartama alatt -kivé
ve, ha annak igénybevételével 
a 3 évesnél fiatalabb gyermek 
gondozása vagy 10 évesnél 
fiatalabb beteg ápolása miatt 
kerül sor.

Méltányosságból a Szociá
lis Osztály adhat ki betegbiz
tosítási igazolványt három hó
nap időtartamra annak az 
igénylőnek, akinek nincs rend
szeres jövedelme (a munkaü
gyi központ igazolása alap
ján), valamint abban az eset
ben, ha szülei jogán nem jogo
sult, és ha hajléktalan.

Főállású anyáknak, ápolási 
díjban és jövedelempótló tá
mogatásban részesülőknek az 
illetékes önkormányzat állítja 
ki az igazolványt.

S. Zs.

HALLOTTA MÁR, OLVASOTT RÓLA?

A legelső ember (a fölegye
nesedetten járó) maradványát 
1985-ben Kenyában a Turka
na-tótól Nyugatra találták 
meg. Az izotópos vizsgálat ki
derítette, hogy a kora 1, 6 millió

év.
A világon a legmagasabb 

férfi Robert Pershing Wadlow 
volt (1918-1940) Magassága 
272 cm, a súlya pedig 199 kg. 
A ma élő legmagasabb férfi cí
mét ketten érték el. Az 1953- 
ban Pakisztánban született 

Hadzsi Mohammed Alam Csan
nan és az 1962-ben született 
szudáni Manute Bol. Mindket
ten 231, 7 cm magasak. A ma 
élő legmagasabb nő, Sandy 
Allennel is ilyen magasra nőtt 
és 1955-ben született Ameri
kában.

HETI TV TALLÓZÓ
1994. május 4-től 8-ig

Szerda
TV1

6. 03 Falutévé
6. 35 Üzlet
7. 00 Napkelte
9. 00 Napközi
9. 30 Riviéra

10. 30 Csengetett Mylord?
11. 30 Játék
12. 22 Fűben-fában
12. 45 Menedzsment
13. 00 Nosztalgia bár
13. 41 Vivát, Benyovszky!
14. 50 Nemzeti értékeink
15. 00 Játékkuckó
15. 20 Falutévé
15. 55 Lengyelország -

Magyarország 
Válogatott labdarúgó
mérkőzés

18. 15 Zenelánc
18. 25 Zsákbamacska
18. 57 Frakk
20. 09 Mini klip-mix 
20. 27 Navada gáz
21. 22 Ú j Világ
22. 07 Jégkorong

világbajnokság
TV2
15. 45 Csízió
15. 50 Foxi Maxi

16. 40 A kölcsönkapott Föld
17. 30 Irodalom
17. 50 Privatizációs történetek
18. 00 Körzeti híradók
18. 45 Medicina
18. 55 Paradicsom száló
19. 55 A Holocaust 

Magyarországon
20. 25 Flórián-nap

Tűzoltók napja
21. 29 Mindent vagy semmit!
22. 05 Felkínálom
22. 55 Mini klip-mix
23. 07 Monty Python Repülő

Cirkusza

Csütörtök
TV1

6. 25 Határtól - Határig
6. 35 Üzlet
7. 00 Napkelte
9. 00 Napközi
9. 30 Riviéra

10. 30 Regina révbe ér
11. 30 Játék
12. 35 Renoir-sorozat 

A nagy ábránd
14. 30 Tükör
14. 40 Falutévé
15. 55 Jégkorong - 

világbajnokság

18. 15 Kölyökidő
18. 35 Fogadjunk!
19. 00 Kíváncsi Fáncsi kalandjai
19. 13 Választási műsor
20. 15 Új szeszélyes évszakok
21. 10 Bringóva az új pályákon
21. 35 Túlvilági beszélő 
23. 17 Jégkorong 

világbajnokság
TV2
15. 25 Csízió
15. 30 Bevezetés a művészetekbe
16. 15 Rönkszedők
16. 40 Babar
17. 05 Tessék hívni!
18. 13 Magyarország ma 

Táncszínházak
18. 50 Segítsünk magunkon!
19. 45 A Római Operaház 

históriája
20. 30 Telexpo 96
21. 29 Mindent vagy semmit!
22. 10 Kié a történelem?
22. 45 Szövődő szerelmek 

0. 10 Üzlet

Péntek
TV1

6. 03 Falutévé
7. 00 Napkelte
9. 00 Napközi

8. 03 Hol-mi?
8. 30 Halló, vasárnap!

11. 00 Cimbora koncert 
Erdélyben

11. 30 Mi-ti-ők
12. 05 Tévémagiszter
13. 45 Örömhír
14. 05 Walt Disney 

bemutatja
15. 10 Magnum
16. 00 Jégkorong

világbajnokság
18. 15 Mini-klip-mix
18. 30 Szerencsekerék
19. 00 A Hét
20. 00 Választás ’94.

6. 00 Műsorzárás 
TV2

7. 00 Tévé Shop 
7. 32 Vendégvárók
8. 02 Juli-suli
9. 05 Processzor
9. 15 Alfréd, a kacsa
9. 40 A körhinta

10. 00 Az élő bolygó
10. 55 Kedvesnővérek
11. 30 Vasárnapi koncert
14. 30 Ne bántsd a barátom!
15. 00 Csízió
15. 05 Delta
15. 35 "Piactér"
15. 54 Edouard és lányai
17. 40 Az ikonfestő
18. 30 Kedves versem
18. 40 Cadichon, avagy egy 

csacsi emlékiratai
19. 15 Mester és tanítványai
19. 45 Első filmek, 

főiskolás vizsgafilmek
21. 05 Hundertwasseru 

Budapesten
21. 20 Gyökerek- 

Ipolymente
22. 00 Telesport

Az ember

9. 30 Riviéra
10. 30 Dallas
11. 30 Játék
12. 07 Déli üzlet
13. 42 Képújság
13. 57 Kihívás
14. 49 Beethoven:

IIl. szimfónia
15. 40 Falutévé 
16. 11 Telecke
16. 31 Választás ’94.
17. 16 Ablak
18. 20 Választás ’94.
19. 15 Szafari tévé
20. 00 Választás ’94.
21. 05 Dallas
22. 00 Panoráma
23. 00 Halló péntek!
TV2
12. 00 Szieszta
15. 25 Turpi úrfi
15. 53 Calyp-show
16. 20 Tükör
16. 30 Ember és zene
17. 25 Magyarország állatvilága
17. 35 Zenelánc
18. 00 Körzeti híradók
18. 51 Kojak
19. 50 Kerekek és lépések 
20. 44 Telesport
22. 05 Leg... leg... leg...
22. 38 Egy kis éji zene

0. 38 Üzlet

Szombat
TV1

6. 05 Falutévé
6. 35 Falutévé plusz
7. 10 Gyümölcsfalva lakói

7. 53 Zenelánc
8. 20 Amőba
8. 45 Védd magad!
9. 10 A kőszívű ember fiai

12. 00 Déli harangszó
13. 30 Az én 

dzsungelkönyvem
13. 55 Tízlapos foci 
14. 48 Magyar félmúlt
16. 10 A múltnak kútja
16. 35 Panoráma
17. 35 Lottósorsolás
18. 30 Szerencsekerék
19. 02 Ravasz László üzenete
20. 30 Ki tud többet 

Magyarországról
22. 05 Révész-koncert
23. 05 Telesport 
TV2

6. 30 Napra-forgó
10. 30 Humánum
11. 00 Békéscsaba-Vasas 

Bajnoki labdarúgó
mérkőzés

13. 00 Família Kft.
13. 35 Újdonságok
14. 29 Autó2
15. 29 Az új Lassie
15. 55 Jégkorong VB
18. 40 Picasso-k kalandjai
19. 01 Família Kft.
19. 37 Váratlan utazás
20. 30 Gulag

0. 10 mmmÁMOR

Vasárnap 
TV1

6. 45 Falutévé magazin
7. 30 Mosómacik
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A KERESZTÉNY
DEMOKRATA 

NÉPPÁRT 
képviselőjelöltje 

BESESEK BÉLA 
a szavazólap 
1. helyén van.

A Kereszténydemokrata Néppárt 
a pártlista 11. helyén.

A választókat kérjük, 
az egyéni lista 1. és 

a pártlista 11. helyére 
tegyék 

május 8-án a "+"-et.

Köszönjük a támogatást. 
Besesek Béla

202

Megőrizte veretlenségét
Újra megrendezésre került -a 

kerékpárosok által oly várt- pró
ba és verseny az elmúlt vasár
nap. Szinte hihetetlen és ritkán 
adódó körülmények között, sem 
az eső nem esett, sem a szél nem 
fújt. Pedig régi kerékpáros ta
pasztalat (a Murphy-törvény 
szerint is), hogy a szél mindig és 
szembe fúj.

A próba-rész a szabadidő- 
sport híveit érintette. Férfiak ré
szére 40 km-t és 2 óra 30 perc 
szintidőt feltételezett. Nők, lá
nyok, fiúk számára ugyanez 30 
km-t jelentett 2 óra 15 perc alatt. 
Ha nem is tömeg, de harminc 
főn felüli törzsgárda tekerte le az 
adott távot, tért vissza kellemes 
érzéssel a rajt-cél színhelyére.

Az esemény izgalmasabb ré
sze a verseny volt. Az érintettek 
ismerték az erőviszonyokat, így 
mindjárt az elején latolgatásokra 
adott okot a "két Kovács" meg
jelenése. Ugyanis a komoly tri
atlonos múlttal bíró Kovács Iván 
már két esztendeje őrzi a tavaszi 
országúti kerékpáros verseny 
vándorserlegét. Kovács Attila 
viszont az őszi túrakerékpáro
zást nyerte meg jó idővel, ahol 
Kovács Iván nem indult. Biztos
nak látszott tehát, hogy valame
lyikük nevét kell majd vésni a 
kupára Megfigyelők szerint vé
gig a 40 km-en fej-fej mellett 
haladtak, hol egyikük, hol másikuk

kuk vezetett, de "megugrani" 
egyikük sem tudott. Végül a 
győzelmet Kovács Iván szerezte 
meg, bár idejük egyaránt 62, 55 
perc. A különbség a versenybí
róság által a célvonalban érzé
kelhető néhány centiméterben 
van. Ezáltal a vándorserleg há
romszori, egymásutáni elnyeré
sével Kovács Iváné lett.

A kerékpáros verseny bron
zérmese három perc differenciá
val Nagy Jenő, aki már volt baj
nok is.

A 16 év alattiak leggyor
sabbja 30 km-en Varga P. Ist
ván, az Alsóvárosi Általános Is
kola tanulója, második Gáldonyi 
Sándor szintén az Alsóvárosiból. 
A harmadik helyet (a Kertvárosi 
Iskolából) Szöllősy György hó
dította el.

A nők és a lányok összecsa
pásában nem volt túl nagy a to
longás, 1-1 személy indult. Du
dás Szilvia (levis) - és Nemes 
Beáta (Kertvárosi Általános Is
kola) teljesítményével ennek el
lenére kiérdemelte az aranyér
met. Különdíjat - Fair play-t - 
kapott a duplán peches Magyar 
Miklós, aki már nyerte is a fel
nőttek kategóriáját. Begipszelt 
kézzel is vállalkozott a táv le
gyűrésére - ám a visszaútban ke
rékpárja kereke defektet kapott, 
s négy-öt kilométert tolva futott 
a  célba.  V. K.

SZILÁDYS SIKEREK 
A GARBAI KUPÁN

Nyolcadik alkalommal ren
dezte meg az elmúlt héten a 
Garbai Sándor Szakképző Iskola 
hagyományos sportrendezvé
nyét, a Garbai Kupát. Az össze
csapások három sportágban zaj
lottak, leány kézilabdában hat, 
fiú kézilabdázásban, valamint 
labdarúgásban nyolc-nyolc csa
pat részvételével. A meccsek 
körmérkőzéses formában, majd 
helyosztókkal kerültek lebonyo
lításra.

Kézilabdázásban fiú és leány 
vonalon egyaránt a Szilády Áron 
Gimnázium csapatai aratták le a 
babért. A gyengébb nem kézi
labdás együttesei között a me
gyénk- és városunkbelieket fi
gyelembe véve, a Jánoshalmi 
Radnóti Gimnázium a negyedik, 
a Garbai Szakképző Iskola a ha
todik helyen végzett. Halasról 
került ki a legjobb kapus, a Szi
ládys Karsai Linda révén. A fiú 
kézilabda ezüstérmese a II. Rá
kóczi Ferenc Mg. és Közg. 
Szakközépiskola gárdája. A há
zigazda "fiai" ugyancsak a hatodik

 helyen zárták a megmérette
tést. Viszont Szeri Zoltán játé
kosuknál a legjobb kapus cím 
kerül megőrzésre. (Harmadik a 
Gáspár András Szakmunkáskép
ző és SZKI Kecskemétről, ne
gyedik a Piarista Gimnázium).

A legnagyobb "forgalmat" a 
kispályás foci művelői bonyolí
tották le. A meghívást elfogadó 
nyolc csapat életre-halálra szóló 
harcot vívott. Ebből a küzdelem
ből a kecskeméti, előbb említett 
SZKI gárdája került ki győzte
sen. Bronzérmet nyert a Kiskun
félegyházi Kossuth Lajos Szak
munkásképző és SZKI. Itt to
vább szoros sorrendben a halasi 
indulók következtek, mégpedig 
4. a Kereskedelmi és Vendéglá
tóipari Szakmunkásképző Isko
la, 5. a Garbai Sándor Szakkép
ző Iskola, 6. a Szilády Áron 
Gimnázium. A foci mezőnyének 
legeredményesebb játékosának 
Schmidt Lászlót (Keró) - leg
jobb kapusának Virág Józsefet 
(Garbai) értékelték.

Vass

PÜNKÖSDI DISCO 
SOROZAT 

A JOKER DANCE 
CLUB-ban 

május 20-21-22-én!
Vasárnap értékes ajándékok sorsolása.

186/T4

MEGNYÍLT MEGNYÍLT MEGNYÍLT

A LÉNIA Kft. által 
országosan forgalmazott 

termékek LÉNIA

CSAPTELEP 
SZAKÜZLETE

csaptelepek, tartozékok és 
kiegészítő eleinek széles választékával. 

Kiskunhalas, Kossuth u. 9. szám alatt 
Telefon/fax: 77/423-088.

MEGNYÍLT MEGNYÍLT MEGNYÍLT
195.

Fuvarszervezés, 
áruszállítás 

1-20 tonnáig,
(igény szerinti gépi rakodás)

költöztetés
bármikor, bárhonnan, bárhova.
Kiskunhalas, Bornemissza u. 28/B. 

Tel: 77/423-758 vagy 06-60/380-892.
197/T1

IRODÁK, RAKTÁR 
ÉS TELEPHELY 

KIADÓ
Kiskunhalas, Majsai u. 18. 

Telefon/fax: 77/423-677, 321-977
198/T1

Sportműsor
KÉZILABDA Május 7., 

17. 45 óra, ÁMK városi sport
csarnoka: Kiskunhalasi Női Ké
zilabda SE - Postás (NB. I. B-s 
bajnokság, női). Előtte: 16. 00 
órakor: Kiskunmajsa - Nyírbátor 
(NB. I. B-s bajnokság, férfi).

SAKK -  Május 4., 11., 17. 00 
óra, Boróka Gyermekház: "Tóth 
Ervin" emlékverseny fordulói. 
DIÁKSPORT - Május 4., 9. 00

óra., városi sportpálya: Pályabaj
nokság egyéni és háromtusa.

Május 12., 8. 00 óra: városi 
sportpálya: városi-körzeti alap
fokú atlétikai verseny.

ASZTALITENISZ Május 
7., 11. 00 óra, Alsóvárosi Általá
nos Iskola tornaterme: Közút SC 
Kiskunhalas - Jászkun Volán 
(NB. III-as férfi csapatbajnok
ság)

RÖGBI - Május 7., 14. 00 
óra, városi sportpálya: Pécs - 
Szentes (bemutató mérkőzés)

LABDARÚGÁS - Május 7., 
16. 00 óra, városi sportpálya: 
Kiskunhalasi Ganz - Soltvadkert 
(megyei I. osztályú bajnokság, 
serdülő)

Május 7., 17. 00 óra, városi 
sportpálya: Kiskunhalasi Sparta
cus - Szank (megyei III. osztályú 
bajnokság)

Május 7., 17. 00 óra, városi 
sportpálya: Halasi Csillagok - 
Jászszentlászló (megyei III. osz
tályú bajnokság)

ÓRAJAVÍTÁS
Értesítem kedves 

ügyfeleimet, 
hogy Kiskunhalas, 

Kocsis L. u-i órásüzletem 
elköltözött 

a Magyar u. sarkára 
(Piaccsarnok mögött) 

Nyitva: kedd, szerda, csütörtök, 
péntek 8-12 és 13-17 óráig, 

szombat: 8-11 óráig. 
FEHÉR ISTVÁNNÉ.

144/T2

A Nemzetközi 
Lovasversenyt 

támogatták
Határőrség, Bács-Kiskun 

megyei Közgyűlés, Kiskunha
lasi önkormányzat, FORD 
HUNGÁRIA Kft. Székesfe
hérvár, MOL Rt. Kiskunhalasi 
Bányászati Üzeme, Levi Stra
uss Kereskedelmi Kft., Kis
kunhalas, FORD UNI-SERVI
CE Kft., Kiskunhalas, Környe 
Agráripari Rt. Kiskunhalasi 
Baromfifeldolgozó Rt. STRA
BAG területi igazgatóság, Né
met Szövetségi Határvédelmi 
igazgatóság, HALASPACK 
Rt., Kiskunhalas, INTÓ Kft., 
Kiskunhalas, ERTEX Kft. 
Kiskunhalas, Bábolnai Mező- 
gazdasági Kombinát, Szőke 
Sándor vállalkozó Imrehegy, 
Szikra Mezőgazdasági Szövet
kezet Kiskunhalas, DIÁNA 
Vadásztársaság, Kiskunhalas, 
Rozmaring Mg. Szövetkezet, 
Budapest, Magyar Lovas Szö
vetség, Hollóházi Porcelán- 
gyár Rt. Csipke Hotel Kiskun
halas, Halas Hotel Kiskunha
las, halasi Textiltisztító Szö
vetkezet Kiskunhalas, Közúti 
Szolgáltató és Kereskedelmi 
Kft., Kiskunhalas HALASVIN 
Rt. Kiskunhalas, FOTOP
RINT Kft. Pécs, PURINA- 
HAGE Rt. Karcag, Koczkás 
József szíjgyártó Makó, BKR 
Vetőmag Kft. Kiskunhalas, 
Petőfi Népe Szerkesztősége, 
EXTRACTUM Kft. Kunfe
hértó.

szabadi AUTO

TÖBB 
MINT 15. 000 km 

INGYEN!
A FIAT

kizárólag a magyar vásárlók részére - 
különleges sorozatot bocsát ki

UNO UNGHERIA
néven.

Ezek az autók ötajtósak 
és metálfényezésűek, de Ön most 889. 200 Ft-ért, vagyis 

egy háromajtós, hagyományos fényezésű 
UNO áráért megkaphatja őket!

így annyi pénzt megtakaríthat, amennyi több mint 
15. 000 km megtételéhez szükséges benzinre elegendő.

S Z A B A D I  A U T Ó H Á Z  Szakm ai m egnyitó: április 2 7 .
6400 Kiskunhalas, Keceli út 7/a Általános megnyitó: május 1-től
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Áprilisi szelvények sorsolása: május 7-én.

Kik a halasi 
Szabaddemokraták?
A város polgármestere, 

Tóth Zoltán és alpolgármeste
re, Vas Benő, valamint az 
SZDSZ színeiben és támoga
tásával egykor bekerült önkor
mányzati képviselők nem

Ezzel a negatív meghatáro
zással kell kezdenem, mert ta
pasztalataim szerint sokan 
nem tudnak erről a helyzetről 
és a mostani SZDSZ tagságot 
azonosítják velük.

Nem jó, ha egy politikai erő 
mindig magával van elfoglal
va, azonban időnként, s most a 
választások közeledtével úgy 
érzem a politikai közvélemény 
tájékoztatása nélkülözhetetlen. 
Bár híradás formájában és az 
általam közölt nyilatkozat 
alapján épp a Halasi Tükör ha
sábjain bő egy évvel ezelőtt 
nyilvánosságra kerültek a té
nyek, de a köztudatban még
sem terjedt el a hír.

Azért is fontosnak tartom az 
ismételt tájékoztatást, mert az 
SZDSZ képviselőjelöltjeként in
dulok a választásokon és nem 
szeretném, ha azonosítanának a

nevezett városvezetőkkel és 
azok politikai stílusával.

Történetünk röviden:
Halasi szervezetünk 1989. 

májusában lelkes közreműkö
désemmel megalakult. Egyike 
voltam azoknak, akik úgy 
érezték, nem várják meg, míg 
a dolgok "maguktól" elrende
ződnek, tesznek is azért, hogy 
a rendszer megváltozzon. A 
városban akkor még csak az 
MDF helyi szervezete jelentet
te az ellenzéki erők létezését, a 
helyi SZDSZ megalakításában 
is ők segítkeztek azzal, hogy 
meghívták az SZDSZ két ve
zető személyiségét, Magyar 
Bálintot és Tölgyessy Pétert 
egy általuk rendezett nyilvá
nos fórumra. Ekkor alakult 
meg a helyi SZDSZ. Nem sok
kal a megalakulás után az 
MDF-ből átlépett Tóth Zoltán, 
Vas Benő, dr. Papp László, ké
sőbb Németh B. László is. 
Taglétszámunk szépen gyara
podott, a négy-igenes választá
sok idején ebben a körzetben 
is a "négy igen" győzött. Lét-

 
Színvonalas belső 

kiképzéssel, 
berendezve

(130 m2)

Mini Presszó 
eladó.

Cím: Kiskunhalas, 
Bokányi D. u. 16.
Tel.: 77/321-461
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rehoztuk az Ellentét című új
ságot, Tóth Zoltán ötlete alap
ján és főszerkesztésével.

Az országgyűlési képvise
lőválasztáson az SZDSZ je
löltje Tóth Zoltán volt, én a 
megyei SZDSZ lista 3. helyére 
kerültem. Egyéni jelöltünk az 
első fordulót megnyerte, a má
sodikban viszont dr. Horváth 
László győzött.

A megyei listáról én beke
rültem az első szabadon vá
lasztott parlamentbe.

Az 1990 őszi önkormányza
ti választáson, Kiskunhalason 
az SZDSZ kimagasló győzel
met aratott, Tóth Zoltánt pol
gármesterré, Vas Benőt alpol
gármesterré választották.

1992-ben a helyi szervezet 
ismét ügyvivőjévé választott. 
Az időközben megkezdődött 
politikai kiszorítósdi egy-egy 
lépésével nem kívánom untat
ni a T. Olvasót. Tény, hogy 
mint a városban élő ország
gyűlési képviselő a város ve
zetőitől semmilyen fórumon 
megnyilvánulási lehetőséget 
nem kaptam, városi rendezvényeken

R E N D Ő R S É G I  
HÍ REK

Autócsempészek 
őrizetben

Őrizetbevétel mellett folyik 
eljárás közokirathamisítás el
követése miatt M. Polák, H. 
Irena és F. Jozef szlovák és H. 
Mírsad jugoszláv állampolgá
rok ellen, mert április 30-án
21. 15 órakor 2 db Mercedes 
szkg-t hamisított forgalmi en
gedéllyel és lopott rendszám
mal akartak az országból ki
vinni. Az egyik Mercedesben 
amelyikben a jugoszláv sze
mély utazott az ellenőrzést 
végzők 1 db "LUGER" típusú 
betározott pisztolyt találtak, 14 
db 9 mm-es lőszerrel, valamint 
a hamisított forgalmi engedély 
kitöltéséhez használt írógépet. 
A gépkocsikat lefoglalták. Az 
INTERPOL-t a rendőrség érte
sítette.

Síremlék rongálókat 
keres a rendőrség

P. Márta szegedi lakos fel
jelentést tett ismeretlen tette
sek ellen, akik április 22-24 
között a régi református teme
tőben nagyszülei síremlékét 
ledöntötték és 5-10 ezer Ft kö
rüli kárt okoztak. A rendőrségi 
vizsgálat során még további 7 
megrongált síremléket találtak.

Betörés

F. Józsefné feljelentést tett 
ismeretlen tettes ellen, mert 
április 25-re virradóra az ’’Al
legro” butikjának ablakát be
törte és eltulajdonított egy női 
kötött pulóvert, egy műbőr és 
egy bőr övet. Értéke 14. 000 Ft

Kulturális ajánlat
Filmszínház

Május 4. este: (6 és 8 óra
kor) SCINDLER LISTÁJA 
(fekete-fehér amerikai film).

Május 5-8. este: KASZA- 
KŐ(? ) (amerikai filmvígjáték).

Május 9-10. este: A KÉT 
LOTTI (német filmvígjáték).

Május 11-15. ÚTON HAZA
FELÉ (amerikai ifjúsági film).

Boróka Klubház
Május 10.  16-18 óráig

KÉZMŰVESKÖR, Alsótago
zatosoknak:  ajándékkészítés
szabadon választott techniká
val, kirándulás (Szeged). Fel
sőtagozatosoknak: ajándékké
szítés szabadon választott 
technikával, vásárfia készítés, 
kirándulás (Szeged, vagy Bu
dapest).

Közösségek Háza
Május 6. 21 órától: CAL

CUTTA TRIÓ KONCERT

Belépő: 140 Ft.
Május 7. 20 órától AURÓ

RA KONCERT, rockműsor, 
belépő: 120 Ft.

Május 9. 18 órától ISTEN
FA - ÉLETFA, iparművészeti 
kiállítás megnyitója.

Május 10. 17 órától: BIBLIA 
A TÁRSMŰVÉSZETEKBEN, 
Csabai Tamás előadása.

Közlemény
KÖZÖSSÉGI KALAUZ 2. 

Megjelent a közösségi adattár 
második javított kiadása a 
Rendezvény- és Programiroda 
közreműködésével, melyet té
rítésmentesen lehet kapni a 
Közösségek Házában.

DIÓSZEGI KÉPESLA
POK. Diószegi Balász Mun
kácsy-díjas festőművész képe
iből megjelent négy képeslap, 
melyet 15 Ft/db egységárban 
árusítanak a postán és más bi
zományosoknál.

HÍRTÜKÖR
Életreform Klub május 5-én (csütörtök) 18 órakor 

az ÁMK MOL Rt. Klubjában. Szélsőségek az életvi
telben és a természetgyógyászatban. Előadó: Biegel
bauer Pál.

SZANYINÉ KOZMA MÁRTA
Kiskunhalas, Kárpát u. 3. fsz. 31. alatt

1994.  május 3-tól szeretettel várja vendégeit 
az alábbi szolgáltatásaival:

KEDVEZMÉNYES ÁRON GYORS BARNULÁS 
AZ ARCBARNÍTÓS PHILIPS NAPÁGYON. 

SOLÁRIUM NONSTOP!
REFLEXOLÓGIA - gyógyító-frissítő - TALPMASSZÁZS! 

PEDIKŰR-MANIKŰR és CLEAN-EASY 
amerikai rendszerű higénikus, gyors GYANTÁZÁS! 

Amerikai exkluzív kozmetikumok forgalmazása és tanácsadás! 
Nyitva tartás: rugalmas, hétfőtől-szombatig 9-20-ig.

193.

Anyakönyvi hírek
SZÜLETTEK: Kis Ervin (Rokolya Erika) Kiskunhalas, 
Pap Endre (Gyevi Gabriella) Kiskunhalas, Dudás 
Alexandra (Kuti Eszter) Kiskunhalas, Kis Annabella 
(Árva Tünde Gyöngyi) Kelebia, Vanyúr Kitti (Tóth- 
Baranyi Etelka) Kiskunhalas, Tanács Bence Gábor 
(M ajer Rita Hedvig) Balotaszállás, Bátor Bettina 
(Bársony Judit) Kelebia.

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK: Kakuk István és Jánosi 
Edit, Faddi Lajos és Koltai Mónika, Lázár Zoltán és 
Vajkó Mária Mónika.

MEGHALTAK: Vas János (Balotaszállás), Hajós M i
hály (Kisszállás), Erdővölgyi Györgyné Hauk Julian
na (Zsana), Franyó Sándorné (Szűcs Jolán (Tom
pa), Garas Mihályné Havay Györgyi (Kiskunhalas), 
Szőke János (Balotaszállás), Ambrusek Lajosné 
Halász Anna (Tompa).

Halasi Tükör
FÜGGETLEN KÖZÉLETI HETILAP

Kiadja: PRESSCARD PLUS Kft.
Felelős kiadó: a Kft. igazgatója. Szerkeszti: a szerkesztőbizottság.
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SAROKBA SZORÍTVA

Túlzások
Szóval, azért van egy bizo

nyos foka a kampánynak - és 
az ellenkampánynak is. Aki ezt 
művelte az MSZP választási 
hirdetményével, az mindenkép
pen és minden szempontból 
túllépett azon a határon, amely 
megérthető, elfogadható. Bár
miféle pártállástól, politikai ér
dektől, véleménytől függetle
nül. Túl azon, hogy az ilyen 
durva és közönséges eljárá
sok éppen az ellenkező hatást, 
azaz szimpátiát keltenek... nem 
is tudom, ez ocsmányság, min
den szín alatt.

Akadnak azonban másféle, 
más jelentőségű túlzások is, 
amelyekről nem tudomást ven
ni ugyanolyan képtelenség, 
mint -ez esetben- nem elítélni, 
nem elhatárolódni a fent taglalt 
gusztustalanságtól. S ez még 
akkor is így van, ha Horn Gyu
la személyével összefüggésben 
érthetően - ha nem is mindig

elfogadhatóan- merülnek fel 
éles kifogások a közéletben. A 
televízió, a történészek által 
feldolgozott dokumentumok 
alapján feketén-fehéren feltárta 
Horn múltját - azt a múltat, 
amelyről ő maga csak töredé
kesen számolt be, illetve el.

Talán szubjektív megítélés, 
de számomra túlzás, ahogyan a 
pártelnök ezt egyik választási 
előadásán kommentálta. Utalva 
a tv-műsorra, cinikus mosollyal 
jelentette ki: Előbb-utóbb azt is 
rábizonyítják, hogy ő hívta be a 
tatárokat, vagy ő okozta Mohá
csot is... Vagy valami effélét 
mondott. A hallgatóság mind
ezt pedig nevetéssel nyugtázta.

Apró epizód, gondolhat
nánk, s a fentebb látható plakát 
alapján azt is mondhatnánk: in
dokolt, jogos is volt a szimpati
zánsok derültsége. Az azonban 
semmiképpen sem fogadható 
el, hogy ezen szónoki fogásával 
Horn Gyula egy szempillantás 
alatt nevetség tárgyává tette 
1956 borzalmas emlékét.

Könnyed mosollyal utalt vissza 
-önnön leleplezett múltján át- a 
vérforraló törvénytelenségekre, 
az iszonyú rémtettekre, a test
ben-lélekben megnyomorított 
ezrek máig ható jaj-szavaira, a 
tankok alatt meghalt gyerekek
re, a talán sosem tisztázható 
karhatalmi sortüzekre... Ha már 
az nem kérdéses egy társada
lom előtt, hogy egy meglehető
sen kétes múltú politikus egyál
talán vállalhat-e, s nem is akár
milyen súlyú közéleti szerepet, 
akkor ugyan hogyan várhat
nánk, hogy 1956 emléke ne 
váljon -adott esetekben- közne
vetség tárgyává???

S ami még ennél sokkal két
ségbeejtőbb: 56 emléke szív
szorító teher volt a szocializ
mus hosszú évei alatt - ám ha 
ma elindul az a végtelenül arro
gáns és cinikus folyamat, hogy 
lassan nevetni kezdünk rajta, 
akkor mi lesz holnap, holnap
után a diktatúra alatt nyögő 
nemzet vérbe fojtott forrada
lmából...?  K. Z.

ELADÓT 
VENNÉK FEL

Jelentkezni lehet 
minden nap délelőtt 

a 77/321-795-ön, 
vagy személyesen 

Kiskunhalason 
a Szondi u. 1. sz. alatt.  

 mint országgyűlési 
képviselő nem szerepelhettem.

A polgármester és köre
1993.  februárjában érezte elér
kezettnek az időt arra, hogy a 
helyi szervezeten belül az irá
nyítást átvegye. Ez a kísérlet 
viszont kudarcba fulladt és ők 
sértődötten távoztak szerveze
tünkből.

Az események után felhí
vással fordultam a város köz
véleményéhez és kértem azo
kat, akik segíteni szeretnének 
abban, hogy az SZDSZ helyi 
szervezete megújulhasson és 
megerősödhessen, jöjjenek. 
Helyzetünk időközben stabili
zálódott, lelkes szimpatizán
sok segítik folyamatosan mun
kánkat, választási kampá
nyunk sikerét.

Felhívásomat azért megis
mételtem azok számára is, 
akik a fennálló helyzetet nem 
ismerték, képviselői munká
mat értékesnek és támogatan
dónak tartják.

dr. Szabó Erika 
országgyűlési képviselő, 

az SZDSZ képviselőjelöltje
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